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	 z	 Fax	 E-Mail
3000 Bern 5, Güterstrasse 46	 031 384 20 70	 031 384 20 89	 info@blaesi-ag.ch
9470 Buchs, Industriestrasse 8	 081 750 51 51	 081 750 51 50	 sales_gr@d-a.ch
6021 Emmenbrücke, Werkstrasse 2	 041 259 63 68	 041 259 62 70	 sales_zs@d-a.ch
4402 Frenkendorf, Bächliackerweg 4	 061 905 23 48	 061 905 22 52	 sales_nw@d-a.ch
3627 Heimberg, Alpenstrasse 111	 033 438 70 25	 033 438 70 26	 info@blaesi-ag.ch
7302 Landquart, Löserstrasse 1	 081 307 27 47	 081 307 27 49	 sales_gr@d-a.ch
8752 Näfels, Schwärzistrasse 4	 055 618 83 48	 055 618 82 52	 sales_gl@d-a.ch
3072 Ostermundigen, Untere Zollgasse 28	 031 939 30 30	 031 939 30 60	 sales_be@d-a.ch
8105 Regensdorf, Riedthofstrasse 228	 044 843 53 53	 044 843 52 19	 sales_za@d-a.ch
6370 Stans, Oberstmühle 10	 041 925 75 24	 041 925 75 72	 sales_zs@d-a.ch
9014 St. Gallen, Hechtackerstrasse 33	 071 274 33 48	 071 274 32 58	 sales_sg@d-a.ch
6210 Sursee, Münchrütistrasse 12	 041 925 75 24	 041 925 75 72	 sales_zs@d-a.ch
3930 Visp, Industrie West	 027 948 31 50	 027 948 31 10	 sales_vs@d-a.ch
8570 Weinfelden, Walkestrasse 33	 071 626 53 58 	 071 626 52 52	 sales_tg@d-a.ch
5430 Wettingen, Seminarstrasse 92	 056 437 83 38	 056 437 82 52	 sales_za@d-a.ch
4528 Zuchwil, Gewerbestrasse 12	 032 686 87 00	 032 686 87 09	 sales_nw@d-a.ch

1227 Carouge (GE), Rte de Jeunes 63-65	 022 307 94 20	 022 307 94 49	 sales_ge@d-a.ch
1023 Crissier, Rte de Bussigny 29	 021 637 53 48	 021 637 52 54	 sales_vd@d-a.ch
1762 Givisiez, Rte du Tir Fédéral 14	 026 460 23 38	 026 460 22 51	 sales_fr@d-a.ch
2300 La Chaux-de-Fonds, Bd des Eplatures 50	 032 911 40 40	 032 911 40 30	 sales_cf@d-a.ch
1920 Martigny, Chemin de Saragoux 16	 027 721 62 11	 027 722 07 87	 sales_vs@d-a.ch
2000 Neuchâtel, Rue des Tunnels 3	 032 737 88 32	 032 730 60 20	 sales_ne@d-a.ch
1260 Nyon, Rte de Divonne 50b	 022 365 43 40	 022 365 42 48	 sales_ny@d-a.ch
3960 Sierre, Rue du Stade 15	 027 455 15 05	 027 456 23 54	 sales_vs@d-a.ch

6512 Giubiasco, Via Moderna 15, Zona 2	 091 850 13 58	 091 850 12 52	 sales_ti@d-a.ch

weitere Gesellschaften / autres sociétés / altre società
Debrunner Acifer AG: Aigle, Birsfelden (Zentrallager Stahl), Glattbrugg, Grono, Martigny, Meyrin,  
Münchenstein, Zofingen (Zentrallager Befestigungstechnik, Werkzeuge und Maschinen), Zürich.
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Sortimentsspezifische Verkaufs- und Lieferbedingungen  
(gültig ab 01.01.2012) 

A. Allgemeines 
Zusätzlich zu diesen Verkaufs- und Lieferbedingungen gelten die jeweils aktuellsten 
(gültigen) Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der Debrunner Acifer-Gruppe und 
der dazugehörigen Gesellschaften sowie die jeweils gültige Preisliste. Die Recycling
gebühr VRG und die Lenkungsabgabe VOC werden separat ausgewiesen. Unsere �
Preise und Zuschläge sind grundsätzlich freibleibend. Wir behalten uns vor, diese ohne �
vorherige Anzeige zu ändern. �
Die jeweils aktuellste (gültige) Version der Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) 
finden Sie unter www.d-a.ch oder können in gedruckter Form bei unseren Gesellschaf-
ten angefordert werden.

C. Spezielle Bedingungen im Verkaufsbereich Stahl, Metalle

Aufträge/Positionen 
Pro Auftrag und pro Position wird ein Betrag von je CHF 5.50 in Rechnung gestellt.

Werkszeugnisse 
Für Werkszeugnisse nach EN 10204/2.2 wird ein Unkostenbeitrag von CHF 25.– und 
nach EN 10204/3.1 von CHF 40.– erhoben.

Gewichtsermittlung
Für die Gewichtsermittlung gelten die in den Verkaufsunterlagen aufgeführten 
theoretischen- oder die durch Wägen ermittelten Gewichte.

Transport 
Für Lieferungen unter CHF 250.– Auftragswert, wird neben dem Transportkostenanteil 
und dem Kranablad eine Transport-/Auftragspauschale von CHF 20.– verrechnet.

Der Kranablad wird mit Fr. 18.– je Kranzug verrechnet. Für Wartezeiten auf der 
Baustelle/am Domizil werden CHF 120.–/Std. verrechnet. Erfordert die Ablieferung 
infolge Überbreiten (>2,5 m) oder Überlängen (>15,0 m) einen Spezialtransport oder 
Bewilligungen gleich welcher Art, so werden die effektiven Mehrkosten belastet 
(Zufahrtsmöglichkeit in allen Fällen vorbehalten).

D. Spezielle Bedingungen im Verkaufsbereich Technische Produkte 
(Wasser- und Gebäudetechnik, Befestigungstechnik, Werkzeuge  
und Maschinen)  

Positionen
Bei den Spenglerblechen wird pro Position ein Betrag von je CHF 5.50 in �
Rechnung gestellt.

Rabatte 
Für Bestellungen aus den Bereichen Wasser- und Gebäudetechnik erhalten Sie in der 
Regel bereits ab einem Bestellwert von CHF 100.– einen Auftragsrabatt. Ausgenommen 
sind Nettoartikel, sowie Artikel zu Aktionspreisen.

Mindestfakturabetrag 
Der Mindestfakturabetrag ist CHF 25.–.

Anbruch 
Die Preise im Bereich Befestigungstechnik gelten für den Bezug von ganzen Paketein-
heiten; für angebrochene Pakete wird ein Zuschlag von CHF 5.– pro Anbruch berechnet.

Kranablad
Der Kranablad wird mit Fr. 18.– je Kranzug verrechnet. Für Wartezeiten auf �
der Baustelle/am Domizil werden CHF 120.–/Std. verrechnet. (Zufahrtsmöglichkeit �
in allen Fällen vorbehalten).

Conditions de vente et de livraison propres à chaque assortiment 
(valable dès 01.01.2012) 

A. Conditions générales 
Outre ces conditions de vente et de livraison, les conditions générales de vente (CGV) 
actuelles (en vigueur) du groupe Debrunner Acifer et de ses sociétés affiliées, ainsi que 
la liste de prix en vigueur, s’appliquent également. La taxe anticipée de recyclage (TAR) 
et la taxe d‘incitation COV sont indiquées séparément. Nos prix et majorations sont en 
principe sans engagement. Nous nous réservons le droit de les modifier à tout moment 
sans préavis. La version actuelle (en vigueur) conditions générales de vente (CGV) est 
disponible à l’adresse www.d-a.ch. Une version imprimée peut être demandée auprès 
de nos sociétés.

C. Conditions particulières dans le domaine de vente Acier, métaux

Commandes/Positions 
Une participation de CHF 5.50 est facturée par commande et par position.

Certificats de contrôle 
Pour les certificats de contrôle selon EN 10204/2.2, une participation de CHF 25.– �
est facturée. Pour les certificats de contrôle selon EN 10204/3.1, une participation �
de CHF 40.– est facturée. 

Détermination du poids
Le poids est déterminé soit sur la base du poids théorique figurant sur les documents 
de vente, soit en fonction du poids réel mesuré au moyen de balances.

Transport 
A partir d’un montant de commande de CHF 250.–, nous livrons la marchandise franco, 
déchargement par grue et participation aux frais de transport non compris. Pour toute 
commande d’une valeur inférieure à CHF 250.–, un forfait de transport/commande de 
CHF 20.– pour petites quantités est appliqué.

Le déchargement par grue est facturé CHF 18.– par mouvement de grue. Les temps 
d’attente sur chantier/au domicile de l’acheteur sont facturés CHF 120.– /heure. Si, �
en cas de largeur (> 2,5 m) ou de longueur (>15,0 m) hors normes, la livraison exige �
un transport spécial ou des autorisations particulières, les frais supplémentaires �
sont entièrement à la charge du destinataire (dans tous les cas, sous réserve des 
possibilités d‘accès).

D. Conditions particulières dans le domaine de vente Produits 
techniques (approvisionnement en eau et technique du bâtiment, 
technique de fixation, outils et machines)

Positions
Une majoration de position de CHF 5.50 est facturée pour chaque position de tôles �
de ferblanterie.

Rabais 
Pour les commandes dans les domaines approvisionnement en eau et technique du 
bâtiment, vous bénéficiez normalement d’une remise déjà à partir d’un montant de 
commande de CHF 100.–.

Montant minimal de facture
Le montant minimal de facture est de CHF 25.–. 

Paquets entamés 
Dans le domaine Technique de fixation, les prix s’appliquent aux paquets entiers. �
Une majoration de CHF 5.– est facturée par paquet entamé.

Déchargement par grue
Le déchargement par grue est facturé CHF 18.– par mouvement de grue. Les temps 
d’attente sur chantier/au domicile de l’acheteur sont facturés CHF 120.–/heure �
(dans tous les cas, sous réserve des possibilités d‘accès).
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Drahtgeflechte, Einzäunungen
Grillages, clôtures
Reti metalliche, recinzioni
Diagonalgeflechte, Knoten- und Ziergitter Grillages simple torsion, noués, ornementaux Reti metalliche a torsione semplice, annodate 

e ornamentali
ab S. 10
dès p. 10
da P. 10

Geschweisste Gitter, Sechseck-Geflechte Grillages triple torsion, grillages soudés Griglie saldate, reti metalliche a maglia 
esagonale

ab S. 15
dès p. 15
da P. 15

Rohre, Zauntüren und Zubehör Tubes, portes de clôtures, accessoires Tubi, cancelli per recinzioni e accessori
ab S. 18
dès p. 18
da P. 18

Zubehör Drahtgeflechte Accessoires pour grillages Accessori per reti metalliche
ab S. 36
dès p. 36
da P. 36

Treppentritte und Zubehör Marches d’escaliers et accessoires Scalini e accessori
ab S. 43
dès p. 43
da P. 43

Monarflex Planen und Steinfix Bâches Monarflex et Steinfix Teloni Monarflex e Steinfix
ab S. 48
dès p. 48
da P. 48

Zubehör Immobilien Accessoires d’immeubles Accessori per immobili
ab S. 54
dès p. 54
da P. 54



Diagonalgeflechte Grillage simple torsion 417.200

-	 verzinkt -	 Exécution zinguée

-	 Rollenlänge............................................................................ 25 m -	 Longueur rouleau................................................................... 25 m

Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

417.200.100 500 40 2.2 5.10
417.200.110 50 2.2 3.60
417.200.120 50 2.5 4.40
417.200.180 600 40 2.2 6.10
417.200.190 50 2.2 4.40
417.200.200 50 2.5 183311211 5.40
417.200.220 700 50 2.2 5.10
417.200.250 800 40 2.2 7.80
417.200.260 40 2.5 11.50
417.200.280 50 2.2 5.70
417.200.290 50 2.5 183311212 7.10
417.200.330 900 50 2.2 6.80
417.200.335 50 2.5 8.30
417.200.350 1000 40 2.2 10.20
417.200.360 40 2.5 13.70
417.200.380 50 2.2 7.50
417.200.390 50 2.5 183311213 9.20
417.200.400 50 2.8 12.00
417.200.450 1200 40 2.2 12.40
417.200.460 40 2.5 16.40
417.200.480 50 2.2 8.60
417.200.490 50 2.5 183311214 10.60
417.200.500 50 2.8 14.50
417.200.540 1500 40 2.2 15.30
417.200.550 40 2.5 20.60
417.200.560 50 2.2 10.70
417.200.570 50 2.5 183311216 13.20
417.200.580 50 2.8 18.00
417.200.620 1800 40 2.2 17.20
417.200.625 40 2.5 24.70
417.200.630 50 2.2 12.50
417.200.640 50 2.5 183311221 15.50
417.200.650 50 2.8 21.50
417.200.690 2000 40 2.2 19.40
417.200.700 40 2.5 27.40
417.200.710 50 2.2 14.20
417.200.720 50 2.5 183311222 17.60
417.200.730 50 2.8 24.00

Diagonalgeflechte Grillage simple torsion 417.202

-	 verzinkt -	 Exécution zinguée

-	 Rollenlänge......................................................................... 12.5 m -	 Longueur rouleau................................................................ 12.5 m

Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/Rl
CHF/rl

417.202.100 600 50 2.2 65.00
417.202.110 800 50 2.2 82.50
417.202.120 1000 50 2.5 117.50
417.202.130 1200 50 2.5 140.75
417.202.140 1500 50 2.5 176.25
417.202.150 1800 50 2.5 211.25
417.202.160 2000 50 2.5 235.00
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Diagonalgeflechte Grillage simple torsion 417.325

-	 aus beschichtetem Eisendraht
-	 tannengrün

-	 En fil d’acier revêtu
-	 Couleur: vert sapin

-	 Rollenlänge............................................................................ 25 m -	 Longueur rouleau................................................................... 25 m

Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

417.325.040 600 40 2.0/2.5 16.00
417.325.100 50 2.3/2.8 183311311 8.20
417.325.050 800 40 2.0/2.5 18.00
417.325.140 50 2.3/2.8 183311312 10.70
417.325.060 1000 40 2.0/2.5 19.50
417.325.180 50 2.3/2.8 183311313 13.70
417.325.070 1200 40 2.0/2.5 23.50
417.325.190 50 2.3/2.8 183311314 16.00
417.325.080 1500 40 2.0/2.5 29.00
417.325.200 50 2.3/2.8 183311316 19.80
417.325.205 1800 50 2.3/2.8 183311321 23.40
417.325.090 2000 40 2.0/2.5 39.00
417.325.210 50 2.3/2.8 183311322 26.50

Diagonalgeflechte Grillage simple torsion 417.328

-	 aus beschichtetem Eisendraht
-	 schwarz

-	 En fil d’acier revêtu
-	 Couleur: noir

-	 Rollenlänge............................................................................ 25 m -	 Longueur rouleau................................................................... 25 m

Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/m

417.328.100 600 50 2.3/2.8 8.20
417.328.110 800 50 2.3/2.8 10.70
417.328.120 1000 50 2.3/2.8 13.70
417.328.130 1200 50 2.3/2.8 16.00
417.328.140 1500 50 2.3/2.8 19.80
417.328.150 1800 50 2.3/2.8 23.40
417.328.160 2000 50 2.3/2.8 26.50
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Knotengitter Treillis noué 417.210

•	 URSUS
 

•	 URSUS
 
-	 leicht
-	 aus verzinktem Stahldraht

-	 Faible poids
-	 En fil d’acier zingué

-	 Rollenlänge............................................................................ 50 m
-	 Kopf- und Fussdrähte Ø.................................................... 2.45 mm
-	 Horizontaldrähte Ø............................................................. 1.9 mm
-	 Vertikaldrähte Ø................................................................. 1.9 mm

-	 Longueur rouleau................................................................... 50 m
-	 Fils inf. et sup. Ø.............................................................. 2.45 mm
-	 Fils horizontaux Ø............................................................... 1.9 mm
-	 Fils verticaux Ø................................................................... 1.9 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Höhe mm
Hauteur mm

Anzahl Längsdrähte
Nombre de fils horizontaux

CHF/m

417.210.100 6/ 80 800 6 2.60
417.210.140 8/100 1000 8 2.60
417.210.180 12/100 1000 12 4.50
417.210.260 11/130 1300 11 3.30
417.210.220 18/130 1300 18 6.10
417.210.300 19/145 1450 19 6.50
417.210.340 22/200 2000 22 7.90
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Knotengitter Treillis noué 417.215

•	 URSUS - BEZINAL
 

•	 URSUS - BEZINAL
 
-	 schwer
-	 Stahldraht mit Zink-Aluminium-Beschichtung

-	 Exécution lourde
-	 Fil d’acier avec revêtement zinc-aluminium

-	 Rollenlänge............................................................................ 50 m
-	 Kopf- und Fussdrähte Ø...................................................... 3.7 mm
-	 Horizontaldrähte Ø............................................................. 3.0 mm
-	 Vertikaldrähte Ø................................................................. 3.0 mm

-	 Longueur rouleau................................................................... 50 m
-	 Fils inf. et sup. Ø................................................................ 3.7 mm
-	 Fils horizontaux Ø............................................................... 3.0 mm
-	 Fils verticaux Ø................................................................... 3.0 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Höhe mm
Hauteur mm

Anzahl Längsdrähte
Nombre de fils horizontaux

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/m

417.215.140 8/ 80 800 8 7.20
417.215.266 6/100 1000 6 6.40
417.215.190 10/100 1000 10 183321103 8.50
417.215.230 11/120 1200 11 183321104 9.60
417.215.270 12/140 1400 12 183321105 10.60

Wildschutzgitter Clôture de protection pour le gibier 417.225

•	 URSUS - AS - Medium
 

•	 URSUS - AS - Medium
 
-	 aus stark verzinktem Stahldraht -	 En fil d’acier à galvanisation riche

-	 Rollenlänge............................................................................ 50 m
-	 Kopf- und Fussdrähte Ø...................................................... 2.5 mm
-	 Horizontaldrähte Ø............................................................. 2.0 mm
-	 Vertikaldrähte Ø................................................................. 1.9 mm

-	 Longueur rouleau................................................................... 50 m
-	 Fils inf. et sup. Ø................................................................ 2.5 mm
-	 Fils horizontaux Ø............................................................... 2.0 mm
-	 Fils verticaux Ø................................................................... 1.9 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Höhe mm
Hauteur mm

Anzahl Längsdrähte
Nombre de fils horizontaux

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/m

417.225.100 160/23/15 1600 23 7.50
417.225.140 200/25/15 2000 25 183321107 8.20
417.225.160 200/17/15 2000 17 183321201 7.30
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Ziergitter Treillis ornemental 417.350

•	 LUX - URSUS
 

•	 LUX - URSUS
 
-	 plastifiziert
-	 tannengrün

-	 Exécution plastifiée
-	 Couleur: vert sapin

-	 Maschen.......................................................................150/90 mm
-	 Vertikaldrähte Ø.......................................................2.45/3.25 mm
-	 Horizontaldrähte Ø...................................................1.55/2.40 mm

-	 Mailles.........................................................................150/90 mm
-	 Fils verticaux Ø.........................................................2.45/3.25 mm
-	 Fils horizontaux Ø.....................................................1.55/2.40 mm

Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

Rolle m
rouleau m

CHF/m

417.350.100 400 12.5 5.30
417.350.110 25.0 4.90
417.350.140 650 12.5 6.80
417.350.150 25.0 6.40
417.350.190 900 25.0 8.80
417.350.230 1200 25.0 11.20

Befestigungsstäbe Tiges de fixation pour treillis 417.360

•	 LUX -URSUS
 

•	 LUX -URSUS
 
-	 für Garten- und Ziergitter
-	 tannengrün

-	 Pour treillis ornementaux de jardin
-	 Couleur: vert sapin

-	 Ø......................................................................................... 8.0 mm
-	 Verpackung...........................................................................25 Stk

-	 Ø......................................................................................... 8.0 mm
-	 Emballage............................................................................ 25 pce

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/25 Stk
CHF/25 pce

417.360.100 850 132.00
417.360.120 1050 141.00
417.360.140 1300 158.00
417.360.160 1550 181.00
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Wellengitter verzinkt Grillage ondulé zingué 165.100

Art. Nr.
No d’art.

Masche a mm
Maille a mm

Masche b mm
Maille b mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Format a mm Format b mm m²/Tfl
m²/fle

kg/m² CHF/m²

165.100.100 10 10 1.8 1000 2000 2.000 3.600 55.95
165.100.160 12 12 2.0 1000 2000 2.000 3.400 45.90
165.100.260 15 15 2.0 1000 2000 2.000 3.000 43.80
165.100.360 20 20 2.4 1000 2000 2.000 3.900 30.30
165.100.480 25 25 2.4 1000 2000 2.000 3.000 36.55
165.100.620 30 30 3.0 1000 2000 2.000 3.700 25.60
165.100.720 40 40 3.8 1000 2000 2.000 3.800 23.70
165.100.840 50 50 4.0 1000 2000 2.000 4.000 29.75

Geschweisste Gitter blank Treillis soudé, acier clair 165.110

Art. Nr.
No d’art.

Masche a mm
Maille a mm

Masche b mm
Maille b mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Format a mm Format b mm m²/Tfl
m²/fle

kg/m² CHF/m²

165.110.100 10 10 1.5 1000 2000 2.000 2.800 60.70
165.110.140 20 20 2.2 1000 2000 2.000 3.000 20.55
165.110.180 20 20 2.5 1000 2000 2.000 3.800 23.10
165.110.190 20 20 2.5 1250 2500 3.125 3.800 19.95
165.110.220 30 30 2.5 1000 2000 2.000 2.600 15.75
165.110.230 30 30 2.5 1250 2500 3.125 2.600 13.55
165.110.260 40 40 3.5 1000 2000 2.000 3.700 15.75
165.110.270 40 40 3.5 1250 2500 3.125 3.700 15.50
165.110.280 40 40 3.5 1500 3000 4.500 3.700 14.95
165.110.300 50 50 3.5 1000 2000 2.000 3.100 15.50
165.110.340 50 50 4.0 1000 2000 2.000 3.900 15.60
165.110.350 50 50 4.0 1250 2500 3.125 3.900 15.60
165.110.360 50 50 4.0 1500 3000 4.500 3.900 15.10
165.110.380 60 60 3.5 1000 2000 2.000 2.500 15.70
165.110.390 60 60 4.0 1000 2000 2.000 3.200 17.95
165.110.420 80 80 4.0 1000 2000 2.000 2.400 13.40
165.110.430 80 80 4.0 1250 2500 3.125 2.400 12.65
165.110.435 80 80 4.0 1500 3000 4.500 2.400 13.60
165.110.440 100 100 5.0 1000 2000 2.000 3.100 15.20
165.110.450 100 100 5.0 1250 2500 3.125 3.100 14.35
165.110.460 100 100 5.0 1500 3000 4.500 3.100 15.55

Geschweisste Gitter feuerverzinkt Treillis soudé, zingué au feu 165.120

Art. Nr.
No d’art.

Masche a mm
Maille a mm

Masche b mm
Maille b mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Format a mm Format b mm m²/Tfl
m²/fle

kg/m² CHF/m²

165.120.100 20 20 2.5 1000 2000 2.000 3.800 64.70
165.120.110 40 40 3.5 1000 2000 2.000 3.700 57.80

Geschweisste Gitter Edelstahl rostfrei Treillis soudé en acier inoxydable 165.130

•	 1.4301
 

•	 1.4301
 

Art. Nr.
No d’art.

Masche a mm
Maille a mm

Masche b mm
Maille b mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Format a mm Format b mm m²/Tfl
m²/fle

kg/m² CHF/m²

165.130.100 10 10 1.5 1000 2000 2.000 2.800 130.70
165.130.140 20 20 2.0 1000 2000 2.000 2.500 66.15
165.130.170 30 30 2.5 1000 2000 2.000 2.600 64.15
165.130.200 40 40 3.5 1000 2000 2.000 3.700 85.60
165.130.240 50 50 3.5 1000 2000 2.000 3.100 70.50
165.130.270 80 80 4.0 1250 2500 3.125 2.400 55.65

Richtpreise

Richtpreise

Richtpreise

Richtpreise

Les prix sont indicatifs

Les prix sont indicatifs

Les prix sont indicatifs

Les prix sont indicatifs
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Geschweisste Gitter Treillis soudé 417.235

•	 CASANET
 

•	 CASANET
 
-	 verzinkt -	 Exécution zinguée

-	 Rollenlänge............................................................................ 25 m -	 Longueur rouleau................................................................... 25 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/m 5 25

417.235.120 1000 6.35 0.55 27.80 23.30 13.90
417.235.180 10.6 0.90 31.80 26.60 15.90
417.235.300 1010 19.0 1.40 31.60 26.50 15.80
417.235.220 1020 12.7 1.00 28.60 23.90 14.30
417.235.260 16.0 1.20 30.60 25.60 15.30
417.235.340 25.4 1.60 26.80 22.40 13.40
417.235.380 50.8 2.05 21.00 17.60 10.50

Geschweisste Gitter Treillis soudé 417.240

•	 CASANET
 

•	 CASANET
 
-	 schwarz beschichtet -	 Avec revêtement noir

-	 Rollenlänge............................................................................ 25 m -	 Longueur rouleau................................................................... 25 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/m 5 25

417.240.100 1000 12.5 0.65/0.90 25.00 20.90 12.50

Sechseck-Drahtgeflechte Grillage triple torsion 417.255

-	 verzinkt -	 Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Rolle m
rouleau m

CHF/m

417.255.100 500 13 0.7 25 4.50
417.255.120 16 0.7 25 3.60
417.255.140 20 0.7 25 2.80
417.255.160 25 0.8 25 2.80
417.255.520 1000 13 0.7 25 8.50
417.255.540 16 0.7 25 6.70
417.255.560 20 0.7 25 4.70
417.255.620 50 1.0 50 3.60
417.255.680 1200 20 0.7 25 6.40
417.255.700 25 0.8 25 6.20
417.255.720 50 1.0 50 4.50
417.255.780 1500 20 0.7 25 8.10
417.255.800 25 0.8 25 7.60
417.255.820 50 1.0 50 5.50
417.255.880 2000 20 0.7 25 10.50
417.255.900 25 0.8 25 10.00
417.255.920 50 1.0 50 7.10

Hühnerhofgeflechte Grillage spécial pour poulaillers 417.260

•	 FORTA
 

•	 FORTA
 
-	 verzinkt
-	 1/2 Masche bis halbe Höhe

-	 Exécution zinguée
-	 1/2 maille jusqu’à mi-hauteur

-	 Rollenlänge............................................................................ 50 m -	 Longueur rouleau................................................................... 50 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/m

417.260.100 1500 50 1.0 7.00
417.260.200 2000 50 1.0 9.00
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Drahtgewebe Toile métallique 417.270

-	 verzinkt -	 Exécution zinguée

-	 Breite............................................................................... 1000 mm
-	 Rollenlänge............................................................................ 15 m

-	 Largeur............................................................................ 1000 mm
-	 Longueur rouleau................................................................... 15 m

Art. Nr.
No d’art.

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Gewebe Nr.
N° toile

CHF/m 5 15

417.270.140 7.0 1.2 3.0 83.70 58.60 41.90
417.270.180 6.0 1.2 3.5 56.40 39.50 28.20
417.270.220 5.0 1.0 4.0 52.90 37.10 26.50
417.270.260 4.0 1.0 5.0 83.70 58.60 41.90
417.270.340 3.0 0.8 7.0 67.30 47.20 33.70
417.270.420 2.0 0.65 9.0 96.50 67.60 48.30
417.270.580 1.0 0.34 18.0 72.80 51.00 36.40

Fenstergewebe Toile métallique à moustiquaires 417.285

-	 aus Aluminium -	 En aluminium

-	 Rollenlänge............................................................................ 30 m -	 Longueur rouleau................................................................... 30 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/m 5 30

417.285.140 800 1.4 0.28 19.20 13.60 9.60
417.285.180 1000 1.4 0.28 22.60 16.00 11.30
417.285.200 1200 1.4 0.28 28.00 19.80 14.00

www.d-a.ch 17Debrunner Acifer



U

Konstruktionsrohre verzinkt Tube de construction zingué 181.500

•	 EN 10219 / 10240-B1
•	 S235JR
 

•	 EN 10219 / 10240-B1
•	 S235JR
 
-	 geschweisst -	 Exécution soudée

Art. Nr.
No d’art.

DN a mm t mm L m kg/m CHF/m

181.500.100 1/2” 21.3 2.6 6 1.270 6.85
181.500.130 3/4” 26.9 2.6 6 1.650 8.30
181.500.160 1” 33.7 3.2 6 2.550 11.90
181.500.190 11/4” 42.4 2.3 6 2.410 12.70
181.500.195 11/4” 42.4 3.2 6 3.280 14.80
181.500.225 11/2” 48.3 2.3 6 2.770 16.60
181.500.230 11/2” 48.3 3.2 6 3.770 17.10
181.500.260 2” 60.3 2.9 6 4.360 20.70
181.500.265 2” 60.3 3.6 6 5.330 23.90
181.500.295 21/2” 76.1 2.9 6 5.280 27.70
181.500.300 21/2” 76.1 3.6 6 6.830 34.10
181.500.330 3” 88.9 4.0 6 8.880 46.90
181.500.360 4” 114.3 4.5 6 12.900 70.50

Rohre für Zaunpfosten verzinkt Tube zingué pour poteaux de clôtures 183.120

•	 EN 10255/10240-A1
•	 S195T
 

•	 EN 10255/10240-A1
•	 S195T
 
-	 geschweisst
-	 mit glatten Enden

-	 Exécution soudée
-	 Bouts lisses

Art. Nr.
No d’art.

DN a mm t mm L m kg/m CHF/m

183.120.120 1” 33.7 2.65 6 2.130 10.80
183.120.130 1” 33.7 2.65 7 2.130 11.20
183.120.140 11/4” 42.4 2.65 6 2.730 13.30
183.120.150 11/4” 42.4 2.65 7 2.730 13.70
183.120.200 11/2” 48.3 2.90 5 3.450 17.60
183.120.205 11/2” 48.3 2.90 6 3.450 16.80
183.120.210 11/2” 48.3 2.90 7 3.450 17.30
183.120.250 2” 60.3 3.60 5 4.360 26.70
183.120.220 2” 60.3 2.90 6 5.330 21.30
183.120.230 2” 60.3 2.90 7 4.360 21.80
183.120.260 2” 60.3 3.60 7 5.330 26.00
183.120.290 3” 88.9 4.00 5 8.860 47.50
183.120.300 3” 88.9 4.00 7 8.880 48.30

Richtpreise

Richtpreise

Les prix sont indicatifs

Les prix sont indicatifs
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www.bwsplus.ch

BWS®shop+
■	 	Webbasierte	Einbindung	von	Drittlieferanten-Artikeln

■	 	Zugriff	auf	das	gesamte	Debrunner	Acifer	Artikel-	Sortiment	und	
auf	Sortimente	ausgewählter	Zulieferanten

■	 	Katalog-	und	Etikettenerstellung	direkt	aus	dem	BWS®shop+

■	 	Speicherung	und	Verwaltung	von	Lieferadressen

■	 	Effiziente	Suchfunktion	und	bebilderte	Trefferliste

■	 	Kundenindividuelle	Artikelliste/«Meine-Artikel»-Liste

■	 Anarbeitungen	im	Bereich	Stahl

■	 Keine	Softwareinstallation	nötig

■	 	Abfragen	rund	um	die	Uhr	(Lagerverfügbarkeit,	Auftrags	status,	
Preisabfrage	mit	Ihren	Konditionen,	Online	Offerten).

BWS®code
■	 	Webbasierte	Einbindung	von	Drittlieferanten-Artikeln

■	 	Prozesssicheres,	einfaches	Erfassen	des	Bedarfs

■	 	Bedarfsbezogene	Bestellauslösung

■	 	Definierte	Sortimente	können	als	Katalog	via	
BWS®shop+	mit	Strichcode	ausgedruckt	werden

■	 	Unabhängig	von	jeglicher	
Infrastruktur/Lagereinrichtungen	

	
Verlangen	Sie	jetzt	bei	Ihrem	Debrunner	Acifer		
Ansprech	partner	ihr	Passwort.	

	

BWS®rack
■	 	Flexibles	Regalsystem	für	individuelle	

und		kostengünstige		Lagerlösungen

■	 	Ideale	Voraussetzung	für	ein	Lager	-
bewirt	schaftungssystem

■	 	Mehr	Effizienz	im	Lager	und	optimierte	
	Beschaffungskosten

BWS®-Lösungen
Vereinfachen Sie Ihre Bestellungen mit unseren BWS®-Systemen.



Türen Porte 417.620

-	 einflüglig
-	 mit 2 Pfosten ohne Streben
-	 komplett mit Schloss, Schlüssel, Angel und Stellringe
-	 feuerverzinkt, Füllung mit gestanztem Gitter

-	 A 1 battant
-	 Avec 2 poteaux sans contre-fiches
-	 Complète, avec serrure, clé, gonds, et bague de positionnement
-	 Zingué au feu, garniture en grillage étampé

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Höhe mm
Hauteur mm

Breite mm
Largeur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/Stk
CHF/pce

417.620.100 1 800 1000 50 5.0 1’030.00
417.620.140 2 1000 1000 50 5.0 1’030.00
417.620.180 3 1200 1000 50 5.0 1’240.00

Türen Porte 417.630

-	 einflüglig
-	 mit 2 Pfosten ohne Streben
-	 komplett mit Schloss, Schlüssel, Angel und Stellringe
-	 feuerverzinkt, Füllung mit verzinktem Diagonalgeflecht

-	 A 1 battant
-	 Avec 2 poteaux sans contre-fiches
-	 Complète, avec serrure, clé, gonds, et bague de positionnement
-	 Zingué au feu, garniture en grillage simple torsion zingué

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Höhe mm
Hauteur mm

Breite mm
Largeur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.630.100 890111 800 1000 50/50 2.5 860.00
417.630.140 890112 1000 1000 50/50 2.5 183511113 860.00
417.630.150 890212 1000 1200 50/50 2.5 920.00
417.630.160 890312 1000 1500 50/50 2.5 980.00
417.630.180 890113 1200 1000 50/50 2.5 183511114 920.00
417.630.190 890213 1200 1200 50/50 2.5 980.00
417.630.200 890313 1200 1500 50/50 2.5 1’060.00
417.630.220 890114 1500 1000 50/50 2.5 183511116 1’000.00
417.630.230 890214 1500 1200 50/50 2.5 1’060.00
417.630.240 890314 1500 1500 50/50 2.5 1’140.00
417.630.260 890115 1800 1000 50/50 2.5 183511122 1’140.00
417.630.300 890116 2000 1000 50/50 2.5 1’140.00
417.630.310 890216 2000 1200 50/50 2.5 1’200.00
417.630.320 890316 2000 1500 50/50 2.5 183511123 1’280.00
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Türen Porte 417.650

-	 einflüglig
-	 mit 2 Pfosten ohne Streben
-	 komplett mit Schloss, Schlüssel, Angel und Stellringe
-	 feuerverzinkt, Füllung mit gestanztem Gitter
-	 grün lackiert

-	 A 1 battant
-	 Avec 2 poteaux sans contre-fiches
-	 Complète, avec serrure, clé, gonds, et bague de positionnement
-	 Zingué au feu, garniture en grillage étampé
-	 Avec laquage vert

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Höhe mm
Hauteur mm

Breite mm
Largeur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/Stk
CHF/pce

417.650.100 61 800 1000 50 5.0 1’240.00
417.650.140 62 1000 1000 50 5.0 1’240.00
417.650.180 63 1200 1000 50 5.0 1’440.00

Türen Porte 417.655

-	 einflüglig
-	 mit 2 Pfosten ohne Streben
-	 komplett mit Schloss, Schlüssel, Angel und Stellringe
-	 feuerverzinkt, Füllung mit grün plastifiziertem Diagonalgeflecht

-	 A 1 battant
-	 Avec 2 poteaux sans contre-fiches
-	 Complète, avec serrure, clé, gonds, et bague de positionnement
-	 Zingué au feu, garniture en grillage simple torsion plastifié vert

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Höhe mm
Hauteur mm

Breite mm
Largeur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.655.100 896111 800 1000 50/50 2.3/2.8 183511212 1’090.00
417.655.140 896112 1000 1000 50/50 2.3/2.8 183511213 1’090.00
417.655.150 896212 1000 1200 50/50 2.3/2.8 1’230.00
417.655.160 896312 1000 1500 50/50 2.3/2.8 1’350.00
417.655.180 896113 1200 1000 50/50 2.3/2.8 183511214 1’230.00
417.655.185 896213 1200 1200 50/50 2.3/2.8 1’380.00
417.655.190 896313 1200 1500 50/50 2.3/2.8 1’520.00
417.655.200 896114 1500 1000 50/50 2.3/2.8 183511216 1’330.00
417.655.205 896214 1500 1200 50/50 2.3/2.8 1’480.00
417.655.210 896314 1500 1500 50/50 2.3/2.8 1’620.00
417.655.220 896115 1800 1000 50/50 2.3/2.8 183511222 1’620.00
417.655.240 896116 2000 1000 50/50 2.3/2.8 183511223 1’620.00
417.655.250 896216 2000 1200 50/50 2.3/2.8 1’820.00
417.655.260 896316 2000 1500 50/50 2.3/2.8 1’960.00
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Türen Porte 417.652

-	 einflüglig
-	 mit 2 Pfosten ohne Streben
-	 komplett mit Schloss, Schlüssel, Angel und Stellringe
-	 feuerverzinkt, Füllung mit gestanztem Gitter
-	 schwarz lackiert

-	 A 1 battant
-	 Avec 2 poteaux sans contre-fiches
-	 Complète, avec serrure, clé, gonds, et bague de positionnement
-	 Zingué au feu, garniture en grillage étampé
-	 Avec laquage noir

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Höhe mm
Hauteur mm

Breite mm
Largeur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/Stk
CHF/pce

417.652.100 61 800 1000 50 5.0 1’240.00
417.652.110 62 1000 1000 50 5.0 1’240.00
417.652.120 63 1200 1000 50 5.0 1’440.00

Türen Porte 417.660

-	 einflüglig
-	 mit 2 Pfosten ohne Streben
-	 komplett mit Schloss, Schlüssel, Angel und Stellringe
-	 feuerverzinkt, Füllung mit schwarz plastifiziertem Diagonalge-

flecht

-	 A 1 battant
-	 Avec 2 poteaux sans contre-fiches
-	 Complète, avec serrure, clé, gonds, et bague de positionnement
-	 Zingué au feu, garniture en grillage simple torsion plastifié noir

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Höhe mm
Hauteur mm

Breite mm
Largeur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/Stk
CHF/pce

417.660.100 896111-RAL 9005 800 1000 50/50 2.3/2.8 1’090.00
417.660.110 896112-RAL 9005 1000 1000 50/50 2.3/2.8 1’090.00
417.660.120 896212-RAL 9005 1000 1200 50/50 2.3/2.8 1’230.00
417.660.130 896312-RAL 9005 1000 1500 50/50 2.3/2.8 1’350.00
417.660.140 896113-RAL 9005 1200 1000 50/50 2.3/2.8 1’230.00
417.660.150 896213-RAL 9005 1200 1200 50/50 2.3/2.8 1’380.00
417.660.160 896313-RAL 9005 1200 1500 50/50 2.3/2.8 1’520.00
417.660.170 896114-RAL 9005 1500 1000 50/50 2.3/2.8 1’330.00
417.660.180 896214-RAL 9005 1500 1200 50/50 2.3/2.8 1’480.00
417.660.190 896314-RAL 9005 1500 1500 50/50 2.3/2.8 1’620.00
417.660.200 896115-RAL 9005 1800 1000 50/50 2.3/2.8 1’620.00
417.660.210 896116-RAL 9005 2000 1000 50/50 2.3/2.8 1’620.00
417.660.220 896216-RAL 9005 2000 1200 50/50 2.3/2.8 1’820.00
417.660.230 896316-RAL 9005 2000 1500 50/50 2.3/2.8 1’960.00

www.d-a.ch  Debrunner Acifer22



Türen Porte 417.645

-	 zweiflüglig
-	 mit Pfosten und Streben
-	 komplett mit Schloss, Schlüssel, Angel und Stellringe
-	 feuerverzinkt, Füllung mit verzinktem Diagonalgeflecht

-	 A 2 deux battants
-	 Avec poteaux et contre-fiches
-	 Complète, avec serrure, clé, gonds, et bague de positionnement
-	 Zingué au feu, garniture en grillage simple torsion zingué

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Höhe mm
Hauteur mm

Breite mm
Largeur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.645.100 890881/890982 800 3000 50/50 2.5 183512112 1’950.00
417.645.140 890811/890912 1000 3000 50/50 2.5 183512113 1’950.00
417.645.180 890821/890922 1200 3000 50/50 2.5 183512114 2’290.00

Türen Porte 417.665

-	 zweiflüglig
-	 mit Pfosten und Streben
-	 komplett mit Schloss, Schlüssel, Angel und Stellringe
-	 feuerverzinkt, Füllung mit grün plastifiziertem Diagonalgeflecht

-	 A 2 deux battants
-	 Avec poteaux et contre-fiches
-	 Complète, avec serrure, clé, gonds, et bague de positionnement
-	 Zingué au feu, garniture en grillage simple torsion plastifié vert

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Höhe mm
Hauteur mm

Breite mm
Largeur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.665.100 896881/896982 800 3000 50/50 2.3/2.8 183512212 2’590.00
417.665.120 896811/896912 1000 3000 50/50 2.3/2.8 183512213 2’590.00
417.665.140 896821/896922 1200 3000 50/50 2.3/2.8 183512214 2’930.00
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Türen Porte 417.670

-	 zweiflüglig
-	 mit Pfosten und Streben
-	 komplett mit Schloss, Schlüssel, Angel und Stellringe
-	 feuerverzinkt, Füllung mit schwarz plastifiziertem Diagonal

geflecht

-	 A 2 deux battants
-	 Avec poteaux et contre-fiches
-	 Complète, avec serrure, clé, gonds, et bague de positionnement
-	 Zingué au feu, garniture en grillage simple torsion plastifié noir

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Höhe mm
Hauteur mm

Breite mm
Largeur mm

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/Stk
CHF/pce

417.670.100 896881/896982-RAL 9005 800 3000 50/50 2.3/2.8 2’590.00
417.670.110 896811/896912-RAL 9005 1000 3000 50/50 2.3/2.8 2’590.00
417.670.120 896821/896922-RAL 9005 1200 3000 50/50 2.3/2.8 2’930.00
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Torrückhalter Arrêt de porte 417.588

-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

Art. Nr.
No d’art.

Ø NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.588.100 1” - 11/2” 183591230 112.00

Schliesskappen Gâche encloisonnée 417.605

-	 zum Einmauern
-	 verzinkt

-	 À sceller dans la maçonnerie
-	 Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.605.100 183591192 23.00

Schliesskappen Gâche encloisonnée 417.610

-	 Befestigung auf Rohrpfosten
-	 verzinkt

-	 Fixation sur poteaux ronds
-	 Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.610.100 183591191 23.00

Schlüssel Clé 417.612

-	 für Sicherheits-Schloss -	 Pour serrure de sécurité

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

417.612.100 103000 3.90

Drücker Poignée de porte 417.614

-	 für Sicherheits-Schloss
-	 paarweise

-	 Pour serrure de sécurité
-	 Par paires

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

417.614.100 103030 24.00
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Schlösser Serrure 417.590

-	 mit Schlüssel und Drücker
-	 für Gittertore
-	 Bundbart-Ausschnitt

-	 Avec clé et poignées
-	 Pour portes grillagées
-	 Entaille pour clé chiffrée

-	 Ausschnitt..................................................................................BB -	 Entaille.......................................................................................BB

Art. Nr.
No d’art.

für Rohr “
Pour tube “

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.590.100 1 - 1 1/2 183591161 118.00

Sicherheitsschlösser Serrure de sécurité 417.595

-	 mit Drücker
-	 für Gittertore
-	 ohne Zylinder
-	 mit HAHN-Profilzylinder-Ausschnitt

-	 Avec poignées
-	 Pour portes grillagées
-	 Sans cylindre
-	 Avec entaille pour cylindre profilé HAHN

-	 Ausschnitt.................................................................................. PZ -	 Entaille....................................................................................... PZ

Art. Nr.
No d’art.

für Rohr “
Pour tube “

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.595.100 1 - 1 1/2 183591181 105.00

Sicherheitsschlösser Serrure de sécurité 417.600

-	 mit Drücker
-	 für Gittertore
-	 ohne Zylinder
-	 mit KABA-Rundzylinder-Ausschnitt

-	 Avec poignées
-	 Pour portes grillagées
-	 Sans cylindre
-	 Avec entaille pour cylindre rond KABA

-	 Ausschnitt..................................................................................RZ -	 Entaille.......................................................................................RZ

Art. Nr.
No d’art.

für Rohr “
Pour tube “

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.600.100 1 - 1 1/2 183591171 105.00

Gittertorschlösser Serrure pour porte grillagée 417.602

-	 mit Drücker
-	 für Vierkantrohre
-	 ohne Zylinder
-	 mit KABA-Rundzylinder-Ausschnitt
-	 Leichtmetall und Messing

-	 Avec poignées
-	 Pour tube carré
-	 Sans cylindre
-	 Avec entaille pour cylindre rond KABA
-	 Métal léger et laiton

-	 Ausschnitt..................................................................................RZ -	 Entaille.......................................................................................RZ

Art. Nr.
No d’art.

für Rohr mm
Pour tube mm

CHF/Stk
CHF/pce

417.602.140 30 - 50 105.00
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Rohrpfosten Poteau 417.475

-	 mit Rohrkappen, Schrauben und Schlaufen
-	 feuerverzinkt

-	 Avec capuchon, vis et plaquettes
-	 Exécution zinguée au feu

Art. Nr.
No d’art.

L cm Zaunhöhe cm
Hauteur clôture cm

Ø NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.475.100 120 80 1” 30.00
417.475.120 150 100 1” 34.00
417.475.140 170 120 1” 36.00
417.475.240 120 80 11/4” 183211121 34.00
417.475.260 150 100 11/4” 183211131 38.00
417.475.280 170 120 11/4” 183211211 42.00
417.475.320 200 150 11/4” 48.00
417.475.330 230 180 11/4” 52.00
417.475.340 250 200 11/4” 56.00
417.475.440 120 80 11/2” 183211122 41.00
417.475.460 150 100 11/2” 183211132 44.00
417.475.480 170 120 11/2” 183211212 48.00
417.475.520 200 150 11/2” 183211231 58.00
417.475.530 230 180 11/2” 183211251 64.00
417.475.540 250 200 11/2” 183211261 70.00
417.475.640 120 80 2” 52.00
417.475.660 150 100 2” 58.00
417.475.680 170 120 2” 58.00
417.475.700 200 150 2” 183211232 68.00
417.475.720 230 180 2” 183211252 76.00
417.475.740 250 200 2” 183211262 84.00

Eckpfosten 90° Poteau d’angle 90° 417.477

-	 mit zwei Bohrungen
-	 verzinkt

-	 Avec 2 trous
-	 Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

L cm Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.477.100 150 11/4” 47.00
417.477.120 170 11/4” 51.00

Abspannpfosten 180° Poteau de tension 180° 417.478

-	 mit zwei Bohrungen
-	 verzinkt

-	 Avec 2 trous
-	 Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

L cm Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.478.100 150 11/4” 47.00
417.478.120 170 11/4” 51.00

Rohrstreben Contre-fiche 417.490

-	 mit Strebenspitzen
-	 feuerverzinkt

-	 Avec pointe
-	 Exécution zinguée au feu

Art. Nr.
No d’art.

L cm Zaunhöhe cm
Hauteur clôture cm

Ø NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.490.080 120 80 1” 183231121 29.00
417.490.100 140 100 1” 32.00
417.490.120 160 120 1” 34.00
417.490.140 200 150 1” 38.00
417.490.240 140 100 11/4” 183231131 36.00
417.490.260 160 120 11/4” 183231211 39.00
417.490.280 200 150 11/4” 183231231 44.00
417.490.300 230 180 11/4” 48.00
417.490.320 250 200 11/4” 52.00

www.d-a.ch 27Debrunner Acifer



U

Rohrpfosten Poteau 417.480

-	 mit Rohrkappen, Schrauben und Schlaufen
-	 moosgrün beschichtet

-	 Avec capuchon, vis et plaquettes
-	 Revêtement vert mousse

Art. Nr.
No d’art.

L cm Zaunhöhe cm
Hauteur clôture cm

Ø NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.480.100 120 80 1” 48.00
417.480.120 150 100 1” 52.00
417.480.140 170 120 1” 56.00
417.480.160 120 80 11/4” 183211321 56.00
417.480.180 150 100 11/4” 183211331 66.00
417.480.200 170 120 11/4” 183211411 74.00
417.480.220 200 150 11/4” 86.00
417.480.240 230 180 11/4” 98.00
417.480.260 250 200 11/4” 110.00
417.480.280 150 100 11/2” 183211332 74.00
417.480.300 170 120 11/2” 183211412 82.00
417.480.320 200 150 11/2” 183211431 96.00
417.480.340 230 180 11/2” 183211451 114.00
417.480.360 250 200 11/2” 183211461 122.00

Eckpfosten 90° Poteau d’angle 90° 417.485

-	 mit zwei Bohrungen
-	 beschichtet
-	 grün

-	 Avec 2 trous
-	 Avec revêtement
-	 Couleur: vert

Art. Nr.
No d’art.

L cm Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.485.100 150 11/4” 75.00
417.485.120 170 11/4” 83.00

Abspannpfosten 180° Poteau de tension 180° 417.486

-	 mit zwei Bohrungen
-	 beschichtet
-	 grün

-	 Avec 2 trous
-	 Avec revêtement
-	 Couleur: vert

Art. Nr.
No d’art.

L cm Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.486.100 150 11/4” 75.00
417.486.120 170 11/4” 83.00

Rohrstreben Contre-fiche 417.495

-	 mit Strebenspitzen
-	 moosgrün beschichtet

-	 Avec pointe
-	 Revêtement vert mousse

Art. Nr.
No d’art.

L cm Zaunhöhe cm
Hauteur clôture cm

Ø NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.495.100 120 80 1” 183231321 46.00
417.495.120 140 100 1” 50.00
417.495.140 160 120 1” 56.00
417.495.160 200 150 1” 66.00
417.495.180 200 150 11/4” 183231431 78.00
417.495.200 230 180 11/4” 90.00
417.495.220 250 200 11/4” 102.00
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Rohrpfosten Poteau 417.482

-	 mit Rohrkappen, Schrauben und Schlaufen
-	 schwarz beschichtet

-	 Avec capuchon, vis et plaquettes
-	 Avec revêtement noir

Art. Nr.
No d’art.

L cm Zaunhöhe cm
Hauteur clôture cm

Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.482.100 120 80 1” 48.00
417.482.110 150 100 1” 52.00
417.482.120 170 120 1” 56.00
417.482.130 120 80 11/4” 56.00
417.482.140 150 100 11/4” 66.00
417.482.150 170 120 11/4” 74.00
417.482.160 200 150 11/4” 86.00
417.482.170 230 180 11/4” 98.00
417.482.180 250 200 11/4” 110.00
417.482.190 150 100 11/2” 74.00
417.482.200 170 120 11/2” 82.00
417.482.210 200 150 11/2” 96.00
417.482.220 230 180 11/2” 114.00
417.482.230 250 200 11/2” 122.00

Eckpfosten 90° Poteau d’angle 90° 417.487

-	 mit zwei Bohrungen
-	 beschichtet
-	 schwarz

-	 Avec 2 trous
-	 Avec revêtement
-	 Couleur: noir

Art. Nr.
No d’art.

L cm Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.487.100 150 11/4” 75.00
417.487.110 170 11/4” 83.00

Abspannpfosten 180° Poteau de tension 180° 417.488

-	 mit zwei Bohrungen
-	 beschichtet
-	 schwarz

-	 Avec 2 trous
-	 Avec revêtement
-	 Couleur: noir

Art. Nr.
No d’art.

L cm Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.488.100 150 11/4” 75.00
417.488.110 170 11/4” 83.00

Rohrstreben Contre-fiche 417.497

-	 mit Strebenspitzen
-	 schwarz beschichtet

-	 Avec pointe
-	 Avec revêtement noir

Art. Nr.
No d’art.

L cm Zaunhöhe cm
Hauteur clôture cm

Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.497.100 120 80 1” 46.00
417.497.110 140 100 1” 50.00
417.497.120 160 120 1” 56.00
417.497.130 200 150 1” 66.00
417.497.140 200 150 11/4” 78.00
417.497.150 230 180 11/4” 90.00
417.497.160 250 200 11/4” 102.00
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Rohrkappen Capuchon pour tube 417.500

-	 aus Aluminium -	 En aluminium

Art. Nr.
No d’art.

Ø NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.500.100 3/4” 183290111 1.20
417.500.140 1” 183290112 1.20
417.500.180 11/4” 183290113 1.30
417.500.220 11/2” 183290114 1.60
417.500.260 2” 183290115 1.80
417.500.300 21/2” 183290116 2.30
417.500.340 3” 183290117 2.80

Rohrkappen Capuchon pour tube 417.505

-	 grün lackiert -	 Avec laquage vert

Art. Nr.
No d’art.

Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.505.100 3/4” 3.20
417.505.120 1” 3.30
417.505.140 1 1/4” 3.40
417.505.160 1 1/2” 4.00
417.505.180 2” 4.20
417.505.200 2 1/2” 5.40
417.505.220 3” 6.60

Rohrkappen Capuchon pour tube 417.507

-	 schwarz lackiert -	 Avec laquage noir

Art. Nr.
No d’art.

Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.507.100 3/4” 3.20
417.507.110 1” 3.30
417.507.120 11/4” 3.40
417.507.130 11/2” 4.00
417.507.140 2” 4.20
417.507.150 21/2” 5.40
417.507.160 3” 6.60

Rohrkappen Capuchon pour tube 417.510

-	 zum Aufschweissen
-	 schwarz

-	 À souder
-	 Couleur: noir

Art. Nr.
No d’art.

Ø NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.510.100 1” 183290142 3.80
417.510.140 11/4” 183290143 4.20
417.510.180 11/2” 183290144 4.60
417.510.220 2” 183290145 4.60
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Strebenspitzen Pointe de contre-fiche 417.525

-	 aus Aluminium -	 En aluminium

Art. Nr.
No d’art.

Ø NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.525.080 3/4” 183290161 6.60
417.525.100 1” 183290162 2.00
417.525.140 11/4” 183290163 3.20
417.525.180 11/2” 183290164 3.30
417.525.220 2” 183290165 4.80

Strebenspitzen Pointe de contre-fiche 417.515

-	 grün lackiert -	 Avec laquage vert

Art. Nr.
No d’art.

Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.515.100 1” 6.00
417.515.120 1 1/4” 7.30
417.515.140 1 1/2” 7.60
417.515.160 2” 9.60

Strebenspitzen Pointe de contre-fiche 417.517

-	 schwarz lackiert -	 Avec laquage noir

Art. Nr.
No d’art.

Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.517.100 1” 6.00
417.517.110 11/4” 7.30
417.517.120 11/2” 7.60
417.517.130 2” 9.60
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Traversenspitzen Pointe de traverse 417.530

-	 aus Aluminium -	 En aluminium

Art. Nr.
No d’art.

Ø NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.530.100 3/4” 183290171 11.20
417.530.140 1” 183290172 2.00
417.530.180 11/4” 183290173 2.50
417.530.220 11/2” 183290174 3.00
417.530.260 2” 183290175 4.60

Traversenspitzen Pointe de traverse 417.520

-	 grün lackiert -	 Avec laquage vert

Art. Nr.
No d’art.

Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.520.100 1” 5.80
417.520.120 1 1/4” 6.60
417.520.140 1 1/2” 7.50
417.520.160 2” 9.50

Traversenspitzen Pointe de traverse 417.522

-	 schwarz lackiert -	 Avec laquage noir

Art. Nr.
No d’art.

Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.522.100 1” 5.80
417.522.110 11/4” 6.60
417.522.120 11/2” 7.50
417.522.130 2” 9.50

Stacheldrahtstützen Flèche pour fils barbelés 417.535

-	 für zwei Drähte
-	 verzinkt

-	 Pour 2 fils
-	 Exécution zinguée

-	 Stützlänge......................................................................... 230 mm
-	 Stützen Ø................................................................................3/4 “
-	 Neigung................................................................................... 45 °

-	 Longueur de support......................................................... 230 mm
-	 Ø support ...............................................................................3/4 “
-	 Inclinaison............................................................................... 45 °

Art. Nr.
No d’art.

Ø NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.535.100 11/4” 183390211 57.00
417.535.140 11/2” 183390212 59.00
417.535.180 2” 183390213 67.00
417.535.200 21/2” 183390214 71.00

Bajonettriegelverschlüsse Fermeture à baïonnette 417.537

-	 Standard komplett -	 Exécution standard, complète

Art. Nr.
No d’art.

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.537.100 183591211 114.00
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passend zu:
-	 417.540 �Schlaufen
-	 417.545 �Schlaufen

passend zu:
-	 417.540 �Schlaufen
-	 417.545 �Schlaufen

Schlaufen Plaquette 417.540

-	 für Metallpfosten
-	 verzinkt

-	 Pour poteaux métalliques
-	 Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

417.540.100 100 16.00

Zubehör:
-	 417.550 �PH-Schrauben
-	 417.560 �PH-Schrauben

Accessoires:
-	 417.550 �Vis à tête Pan Head
-	 417.560 �Vis à tête Pan Head

Schlaufen Plaquette 417.545

-	 für Metallpfosten
-	 Edelstahl rostfrei

-	 Pour poteaux métalliques
-	 Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Verpackung Stk
Emballage pce

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

417.545.120 100 183290190 19.00

Zubehör:
-	 417.550 �PH-Schrauben
-	 417.560 �PH-Schrauben

Accessoires:
-	 417.550 �Vis à tête Pan Head
-	 417.560 �Vis à tête Pan Head

PH-Schrauben Vis à tête Pan Head 417.550

-	 mit Spitz 90°
-	 M 8 x 20
-	 verzinkt

-	 Avec pointe 90°
-	 M 8 x 20
-	 Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

417.550.100 100 19.00

convient pour:
-	 417.540 �Plaquette
-	 417.545 �Plaquette

PH-Schrauben Vis à tête Pan Head 417.560

-	 mit Spitz 90°
-	 Schlitz-Pozidriv
-	 M 8 x 20
-	 Edelstahl rostfrei

-	 Avec pointe 90°
-	 Fente + empreinte Pozidriv
-	 M 8 x 20
-	 Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

417.560.100 100 48.40

convient pour:
-	 417.540 �Plaquette
-	 417.545 �Plaquette

Torangel Paumelle 417.580

-	 für Rohrpfosten
-	 rohschwarz

-	 Pour poteaux cylindriques
-	 Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

Ø NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.580.080 3/4” M 16 183591121 24.00
417.580.100 1” M 16 183591122 25.00
417.580.140 11/4” M 20 183591123 26.00
417.580.180 11/2” M 22 183591124 28.50
417.580.220 2” M 24 183591125 40.00
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Stellringe Bague d’arrêt 417.585

-	 für Torangel
-	 rohschwarz

-	 Pour paumelles 
-	 Exécution brute, noire

Art. Nr.
No d’art.

Ø NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.585.080 3/4” 183591111 11.50
417.585.100 1” 183591112 11.50
417.585.140 11/4” 183591113 12.50
417.585.180 11/2” 183591114 13.50
417.585.220 2” 183591115 18.00

Spitzen Pointes 417.587

-	 zum Aufschweissen
-	 Typ 120
-	 blank/roh

-	 À souder
-	 Type 120
-	 Exécution claire, brute

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

417.587.100 0.90
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Drähte Fil de fer 417.100

-	 Ringe von 2.5 kg
-	 aus Stahl schwarzgeglüht

-	 Torche de 2.5 kg
-	 En acier recuit noir

Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/kg

417.100.080 0.8 10.30
417.100.100 1.0 9.20
417.100.120 1.2 8.90
417.100.140 1.3 8.20
417.100.160 1.4 8.30
417.100.180 1.5 8.10
417.100.200 1.6 8.00
417.100.220 1.8 7.90
417.100.240 2.0 7.70
417.100.260 2.5 7.60

Drähte Fil de fer 417.105

-	 in Ringen à 5 kg
-	 aus Stahl schwarzgeglüht

-	 Torche de 5 kg
-	 En acier recuit noir

Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/kg

417.105.100 1.0 8.30
417.105.120 1.2 8.00
417.105.140 1.3 7.80
417.105.160 1.4 7.60
417.105.180 1.5 7.20
417.105.200 1.6 7.10
417.105.220 1.8 7.00
417.105.240 2.0 6.80
417.105.260 2.2 6.80
417.105.280 2.5 6.80
417.105.300 2.8 6.80
417.105.320 3.0 6.80
417.105.340 3.5 6.80
417.105.360 4.0 6.80
417.105.400 5.0 6.80

Drähte Fil de fer 417.120

-	 in Ringen à 2.5 kg
-	 verzinkt

-	 Torche de 2.5 kg
-	 Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm L m CHF/kg

417.120.080 0.8 640 11.80
417.120.100 1.0 410 10.70
417.120.120 1.2 280 10.00
417.120.140 1.3 245 10.00
417.120.160 1.4 205 9.80
417.120.180 1.5 180 9.10
417.120.200 1.6 160 9.20
417.120.220 1.8 125 9.20
417.120.240 2.0 95 9.10
417.120.260 2.2 85 8.90
417.120.280 2.5 65 8.70
417.120.300 2.8 52 8.50
417.120.320 3.0 45 8.50
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Drähte Fil de fer 417.125

-	 in Ringen à 5 kg
-	 verzinkt

-	 Torche de 5 kg
-	 Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm L m CHF/kg

417.125.100 1.0 820 10.00
417.125.120 1.2 560 9.50
417.125.140 1.3 490 9.40
417.125.160 1.4 410 8.90
417.125.180 1.5 360 8.50
417.125.200 1.6 320 8.50
417.125.220 1.8 250 8.60
417.125.240 2.0 190 8.40
417.125.260 2.2 170 8.40
417.125.280 2.5 130 8.10
417.125.300 2.8 105 8.10
417.125.320 3.0 90 7.90
417.125.340 3.5 66 8.10
417.125.360 4.0 51 8.10
417.125.400 5.0 33 8.20

Drähte Fil de fer 417.130

-	 in Ringen à 30 kg
-	 verzinkt

-	 Torche de 30 kg
-	 Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm L m CHF/kg

417.130.100 3.0 540 14.30

Agraffen Agrafes 788.140

•	 Acier zingué
 

•	 Stahl verzinkt
 

RA
Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm Stück per kg
pièces par kg

CHF/kg

788.140.250 1.8 20 1580 0.5 kg 32.10
788.140.300 2 22 960 0.5 kg 29.60
788.140.350 2.2 25 680 0.5 kg 25.40
788.140.400 2.5 27 650 0.5 kg 24.80
788.140.450 2.8 30 442 1 kg 18.80
788.140.500 3.1 32 320 1 kg 18.40
788.140.550 3.5 35 260 1 kg 17.90
788.140.600 4 40 152 1 kg 17.60
788.140.650 5 50 100 1 kg 17.40
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Stacheldraht Fil barbelé 417.355

•	 MOTTO
 

•	 MOTTO
 
-	 aus verzinktem Stahldraht -	 En fil d’acier zingué

-	 Draht Ø............................................................................... 1.7 mm -	 Ø du fil................................................................................ 1.7 mm

Art. Nr.
No d’art.

Haspel m
bobine m

Anzahl Stacheln Stk
Nbre de piquants pce

Abstand mm
Écartement mm

CHF/Rl
CHF/rl

417.355.100 100 4 100 48.00
417.355.140 250 4 100 100.00

Stacheldraht Fil barbelé 417.375

-	 aus verzinktem Eisendraht -	 En fil de fer zingué

-	 Draht Ø............................................................................... 2.2 mm -	 Ø du fil................................................................................ 2.2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Haspel m
bobine m

Anzahl Stacheln Stk
Nbre de piquants pce

Abstand mm
Écartement mm

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Rl
CHF/rl

417.375.140 100 2 80 53.50
417.375.180 4 80 183331141 57.00
417.375.220 250 4 80 135.00

Litzendraht Fil torsadé 417.385

-	 aus verzinktem Stahldraht -	 En fil d’acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

Haspel m
bobine m

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/Rl
CHF/rl

417.385.100 100 2.2 46.50

Drähte rostfrei Fil d’acier inoxydable 871.620

-	 in Ringen
-	 Edelstahl rostfrei
-	 weich

-	 En torche
-	 Acier inoxydable
-	 Mou

-	 W. Nr.................................................................................... 1.4301 -	 N° de matière...................................................................... 1.4301

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ring kg
Torche kg

L m CHF/Rl
CHF/rl

871.620.100 1.0 1.0 160 40.00
871.620.120 1.2 1.0 110 36.00
871.620.130 5.0 550 142.00
871.620.140 1.5 1.0 65 35.00
871.620.160 2.0 1.0 40 32.00
871.620.220 3.0 5.0 85 140.00

Kompost-Silo Silo à compost 417.295

-	 rund
-	 mit Spezialverschluss
-	 aus punktgeschweisstem, verzinktem Drahtgitter

-	 Forme ronde
-	 Avec fermeture spéciale
-	 En treillis soudé, zingué

Art. Nr.
No d’art.

Ø cm Höhe mm
Hauteur mm

Inhalt l
Contenu l

Maschen mm
Mailles mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/Stk
CHF/pce

417.295.100 93 800 680 50 3 69.50
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Bindedraht Fil d’attache 417.330

-	 in Ringen à 100 m
-	 plastifiziert
-	 tannengrün

-	 En torche de 100 m
-	 Exécution plastifiée
-	 Couleur: vert sapin

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Rg
CHF/tor

417.330.100 1.5/1.9 36.00

Bindedraht Fil d’attache 417.332

-	 in Ringen à 100 m
-	 plastifiziert
-	 schwarz

-	 En torche de 100 m
-	 Exécution plastifiée
-	 Couleur: noir

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Rg
CHF/tor

417.332.100 1.5/1.9 36.00

Spanndrähte Fil de tension 417.335

-	 in Ringen à 110 m
-	 plastifiziert
-	 tannengrün

-	 En torche de 110 m
-	 Exécution plastifiée
-	 Couleur: vert sapin

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Rg
CHF/tor

417.335.100 3.0/3.5 68.00

Spanndrähte Fil de tension 417.337

-	 in Ringen à 110 m
-	 plastifiziert
-	 schwarz

-	 En torche de 110 m
-	 Exécution plastifiée
-	 Couleur: noir

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Rg
CHF/tor

417.337.100 3.0/3.5 68.00

PASS-FIL Bindapparat Navette d’attache PASS FIL 417.400

-	 komplett mit Spule und verzinktem Draht
-	 ideal für Spiralbindungen von geflechten an Rahmen, �

Spanndrähten, Pfosten usw.

-	 Complète, avec bobine et fil zingué
-	 Idéale pour fixations en spirale sur cadres, fils de tension, 

poteaux, etc.

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Inhalt m
Contenu m

CHF/Stk
CHF/pce

417.400.100 1 50 62.50

PASS-FIL Lose Spulen Bobine seule PASS FIL 417.405

-	 zu Bindapparat -	 Pour navette d’attache

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

417.405.100 1.00 verzinkt / Zingué 26.50
417.405.120 0.95 grün plastifiziert / Plastifié vert 26.50
417.405.140 0.90 rostfrei / Inoxydable 31.50
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Drahtspanner Tendeur 417.420

-	 verzinkt -	 Exécution zinguée

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

L mm für Draht-Ø mm
Pour fil Ø mm

Verpackung
Emballage

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.420.100 1 90 2.5 50 183390111 1.50
417.420.120 2 100 3.5 50 183390112 1.60
417.420.140 3 110 4.0 50 183390113 2.20
417.420.160 4 130 5.0 50 183390114 4.20

Drahtspanner Tendeur 417.425

-	 Edelstahl rostfrei -	 Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

L mm für Draht-Ø mm
Pour fil Ø mm

Verpackung
Emballage

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

417.425.100 2 100 3.5 50 183390131 3.70
417.425.120 3 110 4.0 50 4.90

Drahtspanner Tendeur 417.340

-	 plastifiziert
-	 tannengrün

-	 Exécution plastifiée
-	 Couleur: vert sapin

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

L mm für Draht-Ø mm
Pour fil Ø mm

Verpackung
Emballage

CHF/Stk
CHF/pce

417.340.100 2 100 3.5 50 1.95
417.340.120 3 110 4.0 50 3.00

Drahtspanner Tendeur 417.342

-	 plastifiziert
-	 schwarz

-	 Exécution plastifiée
-	 Couleur: noir

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

L mm für Draht-Ø mm
Pour fil Ø mm

Verpackung
Emballage

CHF/Stk
CHF/pce

417.342.100 2 100 3.5 50 1.95
417.342.110 3 110 4.0 50 3.00

Schlüssel Clé 417.430

-	 zu Drahtspanner -	 Pour tendeur de fil

Art. Nr.
No d’art.

L mm CHF/Stk
CHF/pce

417.430.100 150 5.00
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Zaunringzangen Pince pour agrafes-anneaux de clôtures 417.435

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

für Klammern-Ø mm
pour agrafes-Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

417.435.080 Top Graf 20 20 80.00
417.435.100 OMEGA 20 20 180.00
417.435.120 OMEGA 22 22 220.00

Spanngriffe GRIP Griffe de traction GRIP 417.440

Einfaches Spannen von Diagonalgeflechten, Knotengittern usw. 
und Festhalten T- oder Rundpfosten

Facilite la tension de grillages simple torsion, noués, etc. Convient 
pour poteaux ronds ou en T

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

417.440.100 175 144 40.00

Zaunringklammern Agrafes-anneaux 417.465

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm für Zaunringzangen
Pour pince type

Ausführung
Exécution

Verpackung Stk
Emballage pce

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Pkt
CHF/pqt

417.465.140 20 TOP GRAF 20 + OMEGA 20 Aluminium / Aluminium 1000 44.00
417.465.180 20 TOP GRAF 20 + OMEGA 20 verzinkt / Zingué 1000 26.00
417.465.200 20 TOP GRAF 20 + OMEGA 20 INOX 1000 183390162 94.00
417.465.220 22 OMEGA 22 verzinkt / Zingué 1000 28.00
417.465.240 22 OMEGA 22 INOX 1000 94.00

auch für handelsübliche Flachzangen anwendbar Utilisable aussi avec les pinces plates du commerce

Zaunringklammern Agrafes-anneaux 417.455

-	 plastifiziert
-	 tannengrün

-	 Exécution plastifiée
-	 Couleur: vert sapin

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm für Zaunringzangen
Pour pince type

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Pkt
CHF/pqt

417.455.120 20 TOP GRAF 20 + OMEGA 20 1000 42.00

Zaunringklammern Agrafes-anneaux 417.457

-	 plastifiziert
-	 schwarz

-	 Exécution plastifiée
-	 Couleur: noir

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm für Zaunringzangen
Pour pince type

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Pkt
CHF/pqt

417.457.100 20 TOP GRAF 20 + OMEGA 20 1000 42.00
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Spannstäbe Tringle de tension 417.470

-	 aus Stahl verzinkt -	 En acier zingué

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm L cm H cm CHF/Stk
CHF/pce

417.470.100 10 105 100 36.00
417.470.110 125 120 37.00
417.470.120 155 150 39.00
417.470.130 205 200 41.00

Spannstäbe Tringle de tension 417.472

-	 aus Stahl verzinkt und grün beschichtet -	 En acier zingué, avec revêtement vert

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm L cm H cm CHF/Stk
CHF/pce

417.472.100 10 105 100 48.00
417.472.110 125 120 57.00
417.472.120 155 150 60.00
417.472.130 205 200 86.00

Spannstäbe Tringle de tension 417.471

-	 aus Stahl verzinkt und schwarz beschichtet -	 En acier zingué, avec revêtement noir

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm L cm H cm CHF/Stk
CHF/pce

417.471.100 10 105 100 48.00
417.471.110 125 120 57.00
417.471.120 155 150 60.00
417.471.130 205 200 86.00

Rohrstangen Tube 417.473

-	 verzinkt und grün beschichtet -	 Exécution zinguée, avec revêtement vert

-	 Länge.................................................................................. 600 cm -	 Longueur............................................................................. 600 cm

Art. Nr.
No d’art.

Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.473.100 1” 160.00
417.473.110 11/4” 200.00
417.473.120 11/2” 240.00
417.473.130 2” 300.00

Rohrstangen Tube 417.474

-	 verzinkt und schwarz beschichtet -	 Exécution zinguée, avec revêtement noir

-	 Länge.................................................................................. 600 cm -	 Longueur............................................................................. 600 cm

Art. Nr.
No d’art.

Ø CHF/Stk
CHF/pce

417.474.100 1” 160.00
417.474.110 11/4” 200.00
417.474.120 11/2” 240.00
417.474.130 2” 300.00
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Treppentritte Marche d’escalier 419.100

-	 Nr. 42
-	 mit U-Einfassung
-	 feuerverzinkt

-	 N° 42
-	 Bordure en profilé U
-	 Exécution zinguée au feu

-	 Rosthöhe............................................................................. 25 mm
-	 Maschenweite...............................................................23/48 mm
-	 Tragstäbe..........................................................................25/2 mm
-	 Querstäbe.........................................................................25/2 mm

-	 Hauteur grille...................................................................... 25 mm
-	 Mailles...........................................................................23/48 mm
-	 Côtés porteurs..................................................................25/2 mm
-	 Côtés transversaux...........................................................25/2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

419.100.100 600 x 200 852100 98.10
419.100.120 700 x 200 852100 111.30
419.100.140 800 x 250 852100 151.00
419.100.160 1000 x 250 852100 174.90

Treppentritte Marche d’escalier 419.105

-	 mit Sicherheitsantrittkante und Seitenbacken
-	 feuerverzinkt

-	 Avec biseau de sécurité, faces latérales avec perforations
-	 Exécution zinguée au feu

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Tragstäbe mm
Côtés porteurs mm

Maschenweite mm
Mailles mm

CHF/Stk
CHF/pce

419.105.100 600 x 200 25/2 33 x 33 47.60
419.105.120 800 x 250 25/2 33 x 33 61.70
419.105.140 1000 x 250 30/2 33 x 33 73.40

Gitterroste Grille caillebotis 419.110

-	 Nr. 35
-	 mit U-Profil Einfassung
-	 feuerverzinkt

-	 N° 35
-	 Bordure en profilé U
-	 Exécution zinguée au feu

-	 Rosthöhe............................................................................. 25 mm
-	 Maschenweite...............................................................23/48 mm
-	 Tragstäbe längs................................................................25/2 mm

-	 Hauteur grille...................................................................... 25 mm
-	 Mailles...........................................................................23/48 mm
-	 Côtés porteurs longitudinaux...........................................25/2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

419.110.100 600-300 851100 95.00
419.110.140 600-400 851100 111.30
419.110.220 700-400 851100 127.70
419.110.260 800-400 851100 144.10
419.110.300 800-500 851100 170.20
419.110.380 1000-500 851100 198.60
419.110.420 1000-600 851100 230.00
419.110.460 1200-600 851100 259.00

passend zu
-	 419.140 �Rahmen

Convient pour
-	 419.140 �Cadre

Streckmetall-Gitterroste Caillebotis en métal déployé 419.120

-	 Nr. 37
-	 mit Streckgitter
-	 mit U-Profil Einfassung
-	 feuerverzinkt

-	 N° 37
-	 Avec grillage en métal déployé
-	 Bordure en profilé U
-	 Exécution zinguée au feu

-	 Rosthöhe............................................................................. 25 mm
-	 Maschenweite.................................................................6/18 mm
-	 Tragstäbe längs................................................................20/2 mm

-	 Hauteur grille...................................................................... 25 mm
-	 Mailles.............................................................................6/18 mm
-	 Côtés porteurs longitudinaux...........................................20/2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

419.120.100 600-300 323001 132.30
419.120.140 600-400 323001 147.10
419.120.220 700-400 323001 159.60
419.120.260 800-400 323001 187.10
419.120.300 800-500 323001 224.00
419.120.340 1000-500 323001 263.00

passend zu
-	 419.140 �Rahmen

Convient pour
-	 419.140 �Cadre

www.d-a.ch 43Debrunner Acifer



Rinnenabdeckungen Caillebotis pour caniveau 419.130

-	 Nr. 36
-	 mit PW befahrbar
-	 mit U-Profil Einfassung
-	 feuerverzinkt

-	 N° 36
-	 Pour passage de voitures de tourisme
-	 Bordure en profilé U
-	 Exécution zinguée au feu

-	 Rosthöhe............................................................................. 25 mm
-	 Maschenweite...............................................................23/48 mm
-	 Tragstäbe quer..................................................................25/2 mm

-	 Hauteur grille...................................................................... 25 mm
-	 Mailles...........................................................................23/48 mm
-	 Côtés porteurs transversaux............................................25/2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

419.130.100 1000-150 731100 105.30
419.130.140 1000-200 731100 118.60
419.130.180 1000-250 731100 133.90
419.130.220 1000-300 731100 150.30
419.130.260 1500-150 731100 150.30
419.130.300 1500-200 731100 170.20
419.130.340 1500-250 731100 192.90
419.130.380 1500-300 731100 216.00

passend zu
-	 419.140 �Rahmen

Convient pour
-	 419.140 �Cadre

Rahmen Cadre 419.140

-	 Nr. 135
-	 4-seitig
-	 feuerverzinkt

-	 N° 135
-	 Avec 4 côtés
-	 Exécution zinguée au feu

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Winkelprofil mm
Profilé équerre mm

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

419.140.100 600-300 29/22/2.5 781003 58.10
419.140.140 600-400 29/22/2.5 781003 59.20
419.140.220 700-400 29/22/2.5 781003 62.00
419.140.260 800-400 29/22/2.5 781003 64.60
419.140.300 800-500 29/22/2.5 781003 68.40
419.140.340 1000-150 29/22/2.5 781003 62.50
419.140.380 1000-200 29/22/2.5 781003 63.90
419.140.420 1000-250 29/22/2.5 781003 65.20
419.140.460 1000-300 29/22/2.5 781003 66.50
419.140.500 1000-500 29/22/2.5 781003 77.20
419.140.540 1000-600 29/22/2.5 781003 83.20
419.140.580 1200-600 30/20/3.0 781003 95.20
419.140.620 1500-150 30/20/3.0 781003 82.60
419.140.660 1500-200 30/20/3.0 781003 83.90
419.140.700 1500-250 30/20/3.0 781003 84.70
419.140.740 1500-300 30/20/3.0 781003 86.70

passend zu
-	 419.110 �Gitterroste
-	 419.120 �Streckmetall-Gitterroste
-	 419.130 �Rinnenabdeckungen

Convient pour
-	 419.110 �Grille caillebotis
-	 419.120 �Caillebotis en métal déployé
-	 419.130 �Caillebotis pour caniveau

Sicherheitsklammern Agrafe de sécurité 419.165

-	 Nr. 378
-	 für Treppentritte
-	 mit 3 Bohrungen für Schrauben Ø 8 mm

-	 N° 378
-	 Pour marches d’escalier
-	 Avec 3 trous pour vis Ø 8 mm

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Flachstahl mm
Acier plat mm

Verpackung Stk
Emballage pce

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

419.165.100 150 22/3 50 782003 6.75
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Teppichrahmen Cadre pour paillasson 419.175

-	 Nr. 133
-	 mit angeschweissten Dollen
-	 4-seitig
-	 feuerverzinkt

-	 N° 133
-	 Avec pattes de scellement soudées
-	 Avec 4 côtés
-	 Exécution zinguée au feu

-	 Winkelstahl............................................................. 25/25/2.5 mm -	 Acier équerre........................................................... 25/25/2.5 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Aussenmass mm
Dim. extérieures mm

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

419.175.110 600-400 610-410 781003 59.70
419.175.150 800-400 810-410 781003 65.20
419.175.190 800-500 810-510 781003 67.70
419.175.230 1000-500 1010-510 781003 73.10
419.175.260 1000-600 1010-610 781003 77.90

passend zu
-	 419.185 �Bürstenmatten

Convient pour
-	 419.185 �Paillasson

Bürstenmatten Paillasson 419.185

-	 Nr. 134
-	 Kokosmatten naturfarben
-	 mit rutschhemmender Rückseite

-	 N° 134
-	 En fibre de coco, couleur naturelle
-	 Avec dos anti-dérapant

-	 Mattenhöhe ca.................................................................... 24 mm -	 Épaisseur env...................................................................... 24 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

419.185.105 600-400 31.20
419.185.115 800-400 36.00
419.185.125 800-500 42.20
419.185.135 1000-500 53.10
419.185.140 1000-600 68.20

passend zu
-	 419.175 �Teppichrahmen

Convient pour
-	 419.175 �Cadre pour paillasson

Schuhkratzeisen Décrottoir 419.195

-	 Nr. 27
-	 zum Einmauern
-	 senkrecht
-	 feuerverzinkt

-	 N° 27
-	 À sceller dans la maçonnerie
-	 Orientation verticale
-	 Exécution zinguée au feu

-	 Vierkantstahl....................................................................... 16 mm -	 Acier carré........................................................................... 16 mm

Art. Nr.
No d’art.

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

419.195.100 783001 37.40

Schacht-Einlauf Gitterroste Grille d’écoulement caillebotis pour regards 419.210

-	 mit U-Profil
-	 feuerverzinkt

-	 Avec profilé en U
-	 Exécution zinguée au feu

-	 Stabstärke............................................................................. 2 mm -	 Épaisseur de barreau............................................................ 2 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Rosthöhe mm
Hauteur grille mm

Maschenweite mm
Mailles mm

CHF/Stk
CHF/pce

419.210.100 200-200 20 20 x 20 39.70
419.210.110 250-250 20 20 x 20 44.90
419.210.120 300-300 20 20 x 20 50.20
419.210.130 400-400 25 31 x 31 38.70
419.210.140 500-500 25 31 x 31 42.90
419.210.150 600-600 25 31 x 31 57.50
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Winkelrahmen Cadre en acier cornière 419.220

-	 zu Schacht-Einlauf Gitterrost
-	 mit U-Profil
-	 feuerverzinkt

-	 Pour grilles d’écoulement caillebotis
-	 Avec profilé en U
-	 Exécution zinguée au feu

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Profil mm CHF/Stk
CHF/pce

419.220.100 210-210 22/22/2 21.00
419.220.110 260-260 22/22/2 20.90
419.220.120 310-310 22/22/2 20.90
419.220.130 410-410 27/22/2 22.00
419.220.140 510-510 27/22/2 23.00
419.220.150 610-610 27/22/2 27.20

Schwellenwinkel Cornière de seuil 419.230

-	 Nr. 541
-	 gelocht
-	 feuerverzinkt

-	 N° 541
-	 Exécution perforée
-	 Exécution zinguée au feu

-	 Lochabstand........................................................................ 20 mm
-	 Länge............................................................................... 6000 mm

-	 Écartement trous................................................................. 20 mm
-	 Longueur.......................................................................... 6000 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/m

419.230.100 30-30-3 25.10
419.230.110 40-20-3 26.10

Dollen Patte 419.235

-	 Nr. 548Z
-	 zu Schwellenwinkel
-	 mit Nietloch
-	 gewellt
-	 aus Stahl verzinkt

-	 N° 548Z
-	 Pour cornières de seuil
-	 Avec trou pour rivet
-	 Exécution ondulée
-	 En acier zingué

-	 Länge................................................................................... 68 mm -	 Longueur.............................................................................. 68 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

419.235.100 18 - 2.5 100 0.82

Lieferumfang
-	 inkl. Nieten Ø 5 x 11 mm

Inclus dans la livraison
-	 Rivets Ø 5 x 11 mm
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Alles aus einer Hand
Tout sous un même toit
Un unico fornitore per tutte le esigenze



MONARFLEX MONARFLEX  

Mehrschichtige LD-Polyethylenfolie mit Gitternetzarmierung 
verstärkt, sehr formstabil und reissfest. Ösen wasserdicht ein
geschweisst. Schützt vor Wind, Regen, Eis und Schnee, vor Staub 
und Schmutz. Für alles, was es über kurz oder lang zu schützen 
gilt, gibt es nichts Praktischeres als MONARFLEX Allzweck
blachen.

Feuille de polyéthylène LD multicouches avec treillis de 
renforcement, ne se déformant pas, très résistante. Oeillets de 
fixation étanches soudés. Protège contre: vent, pluie, glace, neige, 
poussière et saleté. Pour tout ce qui doit être protégé pendant 
pour une durée courte ou longue, rien de plus pratique que les 
bâches MONARFLEX mutli-usages.

Abdeckplanen Bâche de protection 414.340

•	 MONARFLEX Ultra
 

•	 MONARFLEX Ultra
 
-	 transparent
-	 ohne Ösen
-	 in Rollen

-	 Transparent
-	 Sans oeillets
-	 En rouleau

-	 Breite............................................................................... 4000 mm
-	 Stärke............................................................................... 0.25 mm
-	 Gewicht........................................................................... 275 g/m²
-	 Werkstoff............................................................................... LDPE
-	 Lichtdurchlässigkeit............................................................~ 90 %

-	 Largeur............................................................................ 4000 mm
-	 Épaisseur.......................................................................... 0.25 mm
-	 Poids................................................................................ 275 g/m²
-	 Matériau................................................................................ LDPE
-	 Passage de la lumière.........................................................~ 90 %

Art. Nr.
No d’art.

L m m² pro Rolle
m² par rouleau

Typ
Type

CHF/m² 200 500

414.340.100 25 100 10003.001 7.55 4.90 4.60
414.340.140 50 200 10003.002 7.55 4.90 4.60

Abdeckplanen Bâche de protection 414.350

•	 MONARFLEX Ultra
 

•	 MONARFLEX Ultra
 
-	 transparent
-	 mit Ösen
-	 in Rollen

-	 Transparent
-	 Avec oeillets
-	 En rouleau

-	 Breite............................................................................... 4000 mm
-	 Stärke............................................................................... 0.25 mm
-	 Gewicht........................................................................... 275 g/m²
-	 Werkstoff............................................................................... LDPE
-	 Lichtdurchlässigkeit............................................................~ 90 %

-	 Largeur............................................................................ 4000 mm
-	 Épaisseur.......................................................................... 0.25 mm
-	 Poids................................................................................ 275 g/m²
-	 Matériau................................................................................ LDPE
-	 Passage de la lumière.........................................................~ 90 %

Art. Nr.
No d’art.

L m m² pro Rolle
m² par rouleau

Typ
Type

CHF/m² 120 500

414.350.100 30 120 10004.001 8.05 5.10 4.70

Abdeckplanen Bâche de protection 414.360

•	 MONARFLEX Ultra
 

•	 MONARFLEX Ultra
 
-	 transparent
-	 mit Ösen

-	 Transparent
-	 Avec oeillets

-	 Stärke............................................................................... 0.25 mm
-	 Gewicht........................................................................... 275 g/m²
-	 Werkstoff............................................................................... LDPE
-	 Lichtdurchlässigkeit............................................................~ 90 %

-	 Épaisseur.......................................................................... 0.25 mm
-	 Poids................................................................................ 275 g/m²
-	 Matériau................................................................................ LDPE
-	 Passage de la lumière.........................................................~ 90 %

Art. Nr.
No d’art.

Grösse m
Grandeur m

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

414.360.240 4 x 4 10103.015 108.00
414.360.280 4 x 6 10103.016 159.00
414.360.300 4 x 8 10103.017 215.00

Anwendung:�
Notdächer, Lager-, Sport- und Festhallen, Reparatur- und �
Baustellenzelte, Notfenster, Notverglasungen, Trennvorhänge, 
Trennwände

Applications:�
colmatage de dégâts sur toits et fenêtres, pour halles de sport, 
cantines, entrepôts, chantiers, comme rideaux ou murs de �
séparation
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Abdeck- und Schutzplanen Bâche de protection 414.380

•	 MONARFLEX GB
 

•	 MONARFLEX GB
 
-	 einseitig grün
-	 anderseitig blau
-	 mit Ösen
-	 in Rollen

-	 Un côté vert
-	 1 côté bleu
-	 Avec oeillets
-	 En rouleau

-	 Breite............................................................................... 4000 mm
-	 Stärke............................................................................... 0.18 mm
-	 Gewicht........................................................................... 210 g/m²
-	 Werkstoff............................................................................... LDPE
-	 Lichtdurchlässigkeit............................................................~ 35 %

-	 Largeur............................................................................ 4000 mm
-	 Épaisseur.......................................................................... 0.18 mm
-	 Poids................................................................................ 210 g/m²
-	 Matériau................................................................................ LDPE
-	 Passage de la lumière.........................................................~ 35 %

Art. Nr.
No d’art.

L m m² pro Rolle
m² par rouleau

Typ
Type

CHF/m² 120 500

414.380.100 30 120 10014.002 7.80 5.50 5.00

Anwendung: Langfristige Abdeckung, für Aussenlager, sowie zum 
Schutz besonders empfindlicher Güter wie: Rohstoffe, Futtermittel, 
Fahrzeuge, Boote, Maschinen

Utilisation: recouvrements de longue durée, stockage extérieur et 
protection de biens particulièrement délicats, tels que: matériaux, 
fourrage, véhicules, bateaux, machines

Abdeck- und Schutzplanen Bâche de protection 414.410

•	 MONARFLEX GB
 

•	 MONARFLEX GB
 
-	 einseitig grün
-	 anderseitig blau
-	 mit Ösen

-	 Un côté vert
-	 1 côté bleu
-	 Avec oeillets

-	 Stärke............................................................................... 0.18 mm
-	 Gewicht........................................................................... 210 g/m²
-	 Werkstoff............................................................................... LDPE
-	 Lichtdurchlässigkeit............................................................~ 35 %

-	 Épaisseur.......................................................................... 0.18 mm
-	 Poids................................................................................ 210 g/m²
-	 Matériau................................................................................ LDPE
-	 Passage de la lumière.........................................................~ 35 %

Art. Nr.
No d’art.

Grösse m
Grandeur m

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

414.410.060 2 x 2 10107.101 31.50
414.410.100 4 x 2 10107.106 56.00
414.410.120 4 x 4 10107.107 108.00
414.410.140 4 x 6 10107.108 159.00
414.410.160 4 x 8 10107.109 215.00

Anwendung: Langfristige Abdeckung, für Aussenlager, sowie zum 
Schutz besonders empfindlicher Güter wie: Rohstoffe, Futtermittel, 
Fahrzeuge, Boote, Maschinen

Utilisation: recouvrements de longue durée, stockage extérieur et 
protection de biens particulièrement délicats, tels que: matériaux, 
fourrage, véhicules, bateaux, machines

Fertigplanen Bâche précoupée 414.420

•	 MONARFLEX 150
 

•	 MONARFLEX 150
 
-	 transparent
-	 mit Ösen

-	 Transparent
-	 Avec oeillets

-	 Stärke............................................................................... 0.15 mm
-	 Gewicht........................................................................... 180 g/m²
-	 Werkstoff............................................................................... LDPE
-	 Lichtdurchlässigkeit............................................................~ 90 %

-	 Épaisseur.......................................................................... 0.15 mm
-	 Poids................................................................................ 180 g/m²
-	 Matériau................................................................................ LDPE
-	 Passage de la lumière.........................................................~ 90 %

Art. Nr.
No d’art.

Grösse m
Grandeur m

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

414.420.100 4 x 2 10101.004 49.50
414.420.120 4 x 4 10101.002 89.00
414.420.140 4 x 6 10101.003 132.50
414.420.160 4 x 8 10101.005 169.00
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Abdeckplanen Bâche de protection 414.425

•	 MONARFLEX 150
 

•	 MONARFLEX 150
 
-	 transparent
-	 mit Ösen

-	 Transparent
-	 Avec oeillets

-	 Breite............................................................................... 4000 mm
-	 Stärke............................................................................... 0.15 mm
-	 Gewicht........................................................................... 180 g/m²
-	 Werkstoff............................................................................... LDPE
-	 Lichtdurchlässigkeit............................................................~ 90 %

-	 Largeur............................................................................ 4000 mm
-	 Épaisseur.......................................................................... 0.15 mm
-	 Poids................................................................................ 180 g/m²
-	 Matériau................................................................................ LDPE
-	 Passage de la lumière.........................................................~ 90 %

Art. Nr.
No d’art.

L m m² pro Rolle
m² par rouleau

Typ
Type

CHF/m² 500 1000 2000

414.425.100 30 120 10002.001 4.70 3.90 3.60 3.25

Abdeckplanen Bâche de protection 414.430

•	 MONARFLEX 150
 

•	 MONARFLEX 150
 
-	 transparent
-	 ohne Ösen

-	 Transparent
-	 Sans oeillets

-	 Breite............................................................................... 4000 mm
-	 Stärke............................................................................... 0.15 mm
-	 Gewicht........................................................................... 180 g/m²
-	 Werkstoff............................................................................... LDPE
-	 Lichtdurchlässigkeit............................................................~ 90 %

-	 Largeur............................................................................ 4000 mm
-	 Épaisseur.......................................................................... 0.15 mm
-	 Poids................................................................................ 180 g/m²
-	 Matériau................................................................................ LDPE
-	 Passage de la lumière.........................................................~ 90 %

Art. Nr.
No d’art.

L m m² pro Rolle
m² par rouleau

Typ
Type

CHF/m² 200 500

414.430.100 50 200 10001.002 5.80 3.60 3.40

Befestigungslaschen Attache 414.460

•	 MONARFLEX
 

•	 MONARFLEX
 
-	 zur Verankerung an Rohrkonstruktionen
-	 mit Druckknopf-Verschlusssystem
-	 mehrfach verwendbar

-	 Pour l’ancrage sur des structures tubulaires
-	 Fermeture par boutons-pression
-	 Réutilisable plusieurs fois

-	 Werkstoff........................................................................  Polyamid -	 Matériau.......................................................................  Polyamide

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

100 250 500

414.460.100 19901.001 1.76 1.17 0.98 0.91

Blitzbinder Attache rapide 414.465

•	 TEGUFIX
 

•	 TEGUFIX
 
-	 zur Befestigung an Rohrkonstruktionen
-	 mit Patent-Sicherheitsverschluss
-	 mehrfach verwendbar

-	 Pour la fixation sur structures tubulaires
-	 Fermeture de sécurité brevetée
-	 Réutilisable plusieurs fois

-	 Werkstoff...................................................................................  PE -	 Matériau....................................................................................  PE

Art. Nr.
No d’art.

L cm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

100 250 500

414.465.100 70 19901.002 1.40 1.02 0.89 0.83

Ösenadapter Bouchon pour oeillets 414.470

•	 MONARFLEX
 

•	 MONARFLEX
 
-	 zum Verschliessen und Befestigen der Ösen -	 Pour obturer les oeillets et fixer les bâches

-	 Werkstoff............................................................................... LDPE -	 Matériau................................................................................ LDPE

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

100 250 500

414.470.100 19901.007 1.65 1.32 1.10 1.04
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Planenverbinder Clip d’assemblage pour bâches 414.475

•	 MONARFLEX
 

•	 MONARFLEX
 
-	 zum Zusammenhängen mehrer Blachen
-	 mehrfach verwendbar

-	 Pour raccorder plusieurs bâches
-	 Réutilisable plusieurs fois

-	 Werkstoff...................................................................................  PE -	 Matériau....................................................................................  PE

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

100 250 500

414.475.100 19901.003 1.25 0.91 0.80 0.74

Befestigungsanker Crochet de fixation 414.480

•	 TEGUFIX
 

•	 TEGUFIX
 
zur rationellen und planenschonenden Befestigung von �
MONARFLEX-Planen an den Ösen, mittels Seilen und Gummibändern

A introduire dans les oeillets, sert à fixer les bâches, proprement 
et sans déformation, au moyen de cordes ou d’élastiques

-	 Werkstoff............................................................ Spezial Polyamid -	 Matériau......................................................... polyamide spéciale

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

100 250 500

414.480.100 19901.004 1.05 0.78 0.67 0.62

Schraubösen Oeillet à visser 414.490

•	 MONARFLEX
 

•	 MONARFLEX
 
-	 beliebig plazierbar
-	 ausreisssicher
-	 Klemmprofil mit 3 Schrauben

-	 A placer selon les besoins
-	 Anti-déchirure
-	 Profil de serrage à 3 vis

-	 Werkstoff..............................................................................  HDPE -	 Matériau...............................................................................  PEHD

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

100 250 500

414.490.100 19901.005 2.05 1.57 1.39 1.27

PVC-Randabschlussprofile Profil de bordure en PVC 414.200

•	 STEINFIX
 

•	 STEINFIX
 
-	 für Pflastersteine und Gewegplatten
-	 gerade

-	 Pour pavés et dalles
-	 Exécution droite

Art. Nr.
No d’art.

Gehwegseite mm
Largeur côté chemin mm

Rasenseite mm
Largeur côté gazon mm

L m Bunde m
En bottes m

CHF/m

414.200.100 50 25 2 50 3.90

PVC-Randabschlussprofile Profil de bordure en PVC 414.210

•	 STEINFIX
 

•	 STEINFIX
 
-	 für Pflastersteine und Gewegplatten
-	 rund

-	 Pour pavés et dalles
-	 Forme ronde

Art. Nr.
No d’art.

Gehwegseite mm
Largeur côté chemin mm

Rasenseite mm
Largeur côté gazon mm

L m Bunde m
En bottes m

CHF/m

414.210.100 50 25 2 20 5.70
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Kunststoff-Folien Feuille de plastique 414.300

-	 Foliendicke 0.05 mm
-	 aus Polyethylen
-	 transparent

-	 Epaisseur 0.05 mm
-	 En polyéthylène
-	 Transparent

-	 Rollenlänge.......................................................................... 100 m -	 Longueur rouleau................................................................. 100 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Rollengewicht kg
Poids du rouleau kg

CHF/kg 100 250 500

414.300.100 2000 9.200 7.95 6.80 5.65 5.25
414.300.120 3000 13.800 7.95 6.80 5.65 5.25
414.300.140 4000 18.400 7.95 6.80 5.65 5.25

Kunststoff-Folien Feuille de plastique 414.320

-	 Foliendicke 0.15 mm
-	 aus Polyethylen

-	 Epaisseur 0.15 mm
-	 En polyéthylène

-	 Rollenlänge............................................................................ 50 m -	 Longueur rouleau................................................................... 50 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Rollengewicht kg
Poids du rouleau kg

CHF/kg 100 250 500

414.320.140 2000 13.8 1A, transparent / 1A, transparente 8.75 7.30 5.80 4.90
414.320.180 3000 20.7 1A, transparent / 1A, transparente 8.75 7.30 5.80 4.90
414.320.220 4000 27.6 1A, transparent / 1A, transparente 8.75 7.30 5.80 4.90
414.320.500 2000 13.8 Oeko / éco 6.10 5.10 4.05 3.40
414.320.520 3000 20.7 Oeko / éco 6.10 5.10 4.05 3.40
414.320.540 4000 27.6 Oeko / éco 6.10 5.10 4.05 3.40

Kunststoff-Folien Feuille de plastique 414.330

-	 Foliendicke 0.20 mm
-	 aus Polyethylen

-	 Epaisseur 0.20 mm
-	 En polyéthylène

-	 Rollenlänge............................................................................ 50 m -	 Longueur rouleau................................................................... 50 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Rollengewicht kg
Poids du rouleau kg

CHF/kg 100 250 500

414.330.100 1500 13.8 1A, transparent / 1A, transparente 8.75 7.30 5.80 4.90
414.330.140 2000 18.4 1A, transparent / 1A, transparente 8.75 7.30 5.80 4.90
414.330.180 3000 27.6 1A, transparent / 1A, transparente 8.75 7.30 5.80 4.90
414.330.220 4000 36.8 1A, transparent / 1A, transparente 8.75 7.30 5.80 4.90
414.330.260 6000 55.2 1A, transparent / 1A, transparente 8.75 7.30 5.80 4.90
414.330.500 1500 13.8 Oeko / éco 6.10 5.10 4.05 3.40
414.330.520 2000 18.4 Oeko / éco 6.10 5.10 4.05 3.40
414.330.540 3000 27.6 Oeko / éco 6.10 5.10 4.05 3.40
414.330.560 4000 36.8 Oeko / éco 6.10 5.10 4.05 3.40
414.330.580 6000 55.2 Oeko / éco 6.10 5.10 4.05 3.40
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Alles aus einer Hand
Tout sous un même toit
Un unico fornitore per tutte le esigenze



Rohrverbinder KEE KLAMP Raccords pour tubes KEE KLAMP  

passend zu Gas- und Wasserleitungsrohre Conviennent pour tubes de conduites gaz et eau

1/2" 3 / 4 " 1 " 1 1 / 4 " 11/2" 2"

2 1 .3  mm 2 6 .9  mm 3 3 .7  mm 4 2 .4  mm 4 8 .3  mm 6 0 .3  mm

Verbindungsstücke Pièce de raccordement 827.410

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.410.100 10 - 4 1/2” 12.85
827.410.110 10 - 5 3/4” 8.90
827.410.120 10 - 6 1” 10.70
827.410.125 10 - 7 1 1/4” 14.95
827.410.130 10 - 8 1 1/2” 17.10
827.410.140 10 - 9 2” 32.85
827.410.145 10 -65 1” - 3/4” * 14.00
827.410.150 10 -87 1 1/2” - 1 1/4” * 20.70

* reduziert * réduit

Rohrverbinder 45° Raccord pour tubes 45° 827.412

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.412.100 12 - 5 3/4” 14.00
827.412.110 12 - 6 1” 14.10
827.412.120 12 - 7 1 1/4” 21.55
827.412.130 12 - 8 1 1/2” 28.00

Muffen Manchon 827.414

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.414.100 14 - 4 1/2” 12.85
827.414.110 14 - 5 3/4” 12.00
827.414.120 14 - 6 1” 11.90
827.414.130 14 - 7 1 1/4” 16.30
827.414.140 14 - 8 1 1/2” 18.90
827.414.150 14 - 9 2” 26.15

Winkel Équerre 827.415

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.415.100 15 - 4 1/2” 13.20
827.415.110 15 - 5 3/4” 12.25
827.415.120 15 - 6 1” 12.85
827.415.130 15 - 7 1 1/4” 17.30
827.415.140 15 - 8 1 1/2” 22.65
827.415.150 15 - 9 2” 51.60
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Einhänge-Verbinder Raccord à accrocher 827.416

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.416.110 16 - 5 3/4” 29.80
827.416.120 16 - 6 1” 25.70
827.416.130 16 - 7 1 1/4” 30.65
827.416.140 16 - 8 1 1/2” 35.00
827.416.150 16 - 9 2” 45.65

Klemmverbinder Raccord de serrage 827.417

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.417.110 17 - 5 3/4” 10.55
827.417.120 17 - 6 1” 10.70
827.417.130 17 - 7 1 1/4” 14.20
827.417.140 17 - 8 1 1/2” 18.60

Rohrverbinder Raccord pour tubes 827.419

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
wird paarweise eingesetzt um variable Winkel zwischen 90° und 
180° zu bilden

S’utilise par paires, pour former des angles variables entre 90° 
et 180°

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.419.100 19 - 5 3/4” 14.50
827.419.110 19 - 6 1” 15.75
827.419.120 19 - 7 1 1/4” 20.20
827.419.130 19 - 8 1 1/2” 20.65

Winkelverteiler (Eck-T) Raccord équerre en T (Té d’angle) 827.420

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.420.100 20 - 4 1/2” 18.25
827.420.110 20 - 5 3/4” 18.65
827.420.120 20 - 6 1” 18.10
827.420.130 20 - 7 1 1/4” 26.10
827.420.140 20 - 8 1 1/2” 32.30
827.420.150 20 - 9 2” 59.60
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T-Verteiler Raccord équerre en Té (traversant) 827.421

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.421.100 21 - 4 1/2” 14.95
827.421.110 21 - 5 3/4” 13.70
827.421.120 21 - 6 1” 13.50
827.421.130 21 - 7 1 1/4” 20.45
827.421.140 21 - 8 1 1/2” 22.75
827.421.150 21 - 9 2” 43.00

T-Stücke Pièce en T 827.425

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.425.100 25 - 4 1/2” 17.60
827.425.110 25 - 5 3/4” 17.20
827.425.120 25 - 6 1” 16.35
827.425.130 25 - 7 1 1/4” 25.10
827.425.140 25 - 8 1 1/2” 27.65
827.425.150 25 - 9 2” 56.90

Durchgangskreuz Croix traversante 827.426

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.426.100 26 - 4 1/2” 18.25
827.426.110 26 - 5 3/4” 14.20
827.426.120 26 - 6 1” 15.80
827.426.130 26 - 7 1 1/4” 19.35
827.426.140 26 - 8 1 1/2” 25.35
827.426.150 26 - 9 2” 49.50

Vierfach-Kreuz Croix quadruple 827.435

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.435.100 35-4 1/2” 21.10
827.435.110 35-5 3/4” 19.50
827.435.120 35-6 1” 19.80
827.435.130 35-7 1 1/4” 29.10
827.435.140 35-8 1 1/2” 30.75
827.435.150 35-9 2” 65.95
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Fünffach-Kreuz Croix quintuple 827.440

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.440.100 40 - 4 1/2” 35.25
827.440.110 40 - 5 3/4” 26.10
827.440.120 40 - 6 1” 30.20
827.440.130 40 - 7 1 1/4” 43.35
827.440.140 40 - 8 1 1/2” 50.05

Kreuzverbinder Raccord en croix 827.445

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.445.100 45 - 4 1/2” 10.10
827.445.110 45 - 5 3/4” 10.20
827.445.120 45 - 6 1” 10.70
827.445.130 45 - 7 1 1/4” 15.25
827.445.135 45 - 8 1 1/2” 17.80
827.445.140 45 - 9 2” 29.05
827.445.145 45 -76 1 1/4”-1” * 17.60
827.445.150 45 -86 1 1/2”-1” * 18.25

* reduziert * réduit

Kreuzverbinder-T Raccord Té en croix 827.446

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.446.100 46 - 4 1/2” 17.90
827.446.110 46 - 5 3/4” 13.95
827.446.120 46 - 6 1” 16.75
827.446.130 46 - 7 1 1/4” 21.35
827.446.140 46 - 8 1 1/2” 29.45
827.446.150 46 - 9 2” 47.25

Gelenkverbinder Raccord d’articulation 827.450

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt
-	 mit Lappen und Bohrung (Vaterteil)

-	 Exécution zinguée au feu
-	 Avec languette et trou (partie mâle)

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.450.100 50 - 4M 1/2” 10.20
827.450.110 50 - 5M 3/4” 9.55
827.450.120 50 - 6M 1” 9.55
827.450.130 50 - 7M 1 1/4” 11.40
827.450.140 50 - 8M 1 1/2” 11.90
827.450.150 50 - 9M 2” 22.50
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Gelenkverbinder Raccord d’articulation 827.451

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt
-	 mit Gabel und Bohrung (Mutterteil)

-	 Exécution zinguée au feu
-	 Avec U et trous (partie femelle)

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.451.100 50 - 4W 1/2” 10.05
827.451.110 50 - 5W 3/4” 10.45
827.451.120 50 - 6W 1” 9.65
827.451.130 50 - 7W 1 1/4” 12.45
827.451.140 50 - 8W 1 1/2” 15.15
827.451.150 50 - 9W 2” 33.20

Gelenkverbinder Raccord d’articulation 827.452

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
komplett Complet

-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.452.100 50-44 1/2” 20.60
827.452.110 50-55 3/4” 20.45
827.452.120 50-66 1” 19.60
827.452.130 50-77 1 1/4” 24.25
827.452.140 50-88 1 1/2” 27.50
827.452.150 50-99 2” 56.10

Verbindungs- und Befestigungsstücke Raccord et fixation 827.453

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.453.100 M 51 - 5 3/4” 17.80
827.453.110 M 51 - 6 1” 17.20
827.453.120 M 51 - 7 1 1/4” 18.25
827.453.130 M 51 - 8 1 1/2” 18.90
827.453.140 M 51 - 9 2” 28.25

Rohrverbinder Raccord pour tubes 827.458

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt
-	 schwenkbar

-	 Exécution zinguée au feu
-	 Exécution pivotante

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.458.100 C 58 - 5 3/4” 24.85
827.458.110 C 58 - 6 1” 24.00
827.458.120 C 58 - 7 1 1/4” 26.75
827.458.130 C 58 - 8 1 1/2” 29.55
827.458.140 C 58 - 9 2” 47.50
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Flanschbefestigungen Fixation à bride 827.461

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
für Wand-, Decken- und Bodenmontage, nicht zum Stützen von 
Schutzgeländern, Balustraden oder ähnlichen Konstruktionen 
verwenden

Montage au plafond, sur paroi ou au sol. Ne pas utiliser comme 
support de garde-fous, balustrades ou constructions similaires

-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.461.100 61 - 4 1/2” 14.30
827.461.110 61 - 5 3/4” 10.70
827.461.120 61 - 6 1” 11.40
827.461.130 61 - 7 1 1/4” 15.75
827.461.140 61 - 8 1 1/2” 20.55
827.461.150 61 - 9 2” 29.45

Rohrverbinder Endstücke Raccord de tubes, pièce de terminaison 827.462

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt
-	 2-Loch Befestigung

-	 Exécution zinguée au feu
-	 Avec 2 trous de fixation

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.462.100 62 - 5 3/4” 20.25
827.462.110 62 - 6 1” 19.95
827.462.120 62 - 7 1 1/4” 23.05
827.462.130 62 - 8 1 1/2” 29.20
827.462.140 62 - 9 2” 58.95

Rohrverbinder Raccord pour tubes 827.464

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
mit Wandflansch für die seitliche Befestigung von Schutz
geländern und Balustraden an Wänden, Brüstungen usw.

Plaque murale perforée, pour fixation latérale de garde-fous et 
balustrades sur murs, parapets, etc.

-	 feuerverzinkt
-	 mit Wandflansch

-	 Exécution zinguée au feu
-	 Avec plaque murale

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.464.100 64 - 6 1” 33.70
827.464.110 64 - 7 1 1/4” 43.80
827.464.120 64 - 8 1 1/2” 53.45

Rohrverbinder Raccord pour tubes 827.468

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
für die seitliche Befestigung von Schutzgeländern und Balustraden 
an Wänden, Brüstungen, Treppen, Rampen usw.

Pour la fixation latérale de garde-fous et balustrades sur murs, 
parapets, escaliers, rampes, etc.

-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.468.100 68 - 6 1” 24.95
827.468.110 68 - 7 1 1/4” 32.45
827.468.120 68 - 8 1 1/2” 35.95
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Rohrverbinder Raccord pour tubes 827.470

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
zum Befestigen eines Handlaufs an Wänden, Befestigungslöcher 
für Senkschrauben

Pour la fixation murale de mains courantes, avec trous pour vis à 
tête fraisée

-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.470.100 70 - 5 3/4” 15.20
827.470.110 70 - 6 1” 13.20
827.470.120 70 - 7 1 1/4” 19.20
827.470.130 70 - 8 1 1/2” 23.85

Abstütz-Rohrverbinder Raccord-support 827.475

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
dient zum Abstützen anderer Rohrverbinder, wenn diese nicht fest 
montiert werden wie z.B. an Torscharnieren, auch als zusätzliche 
Stütze verwendbar wenn die Belastung einer Konstruktion die 
max. zulässige Last für die Stellschraube überschreitet

Sert de support à d’autres raccords lorsque ceux-ci ne sont pas 
montés fixes, comme par ex. aux charnières. Utilisable aussi 
comme support complémentaire lorsque la charge est supérieure 
au maximum admissible pour la vis de blocage

-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.475.100 75 - 4 1/2” 8.40
827.475.110 75 - 5 3/4” 6.85
827.475.120 75 - 6 1” 7.80
827.475.130 75 - 7 1 1/4” 8.90
827.475.140 75 - 8 1 1/2” 10.45

Verschlusskappen Capuchon de fermeture 827.477

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
passen in die offenen Rohrenden Pour obturer les extrémités des tubes

-	 Kunststoff
-	 grau

-	 Plastique
-	 Couleur: gris

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.477.110 77 - 5 3/4” 1.20
827.477.120 77 - 6 1” 1.80
827.477.130 77 - 7 1 1/4” 2.20
827.477.140 77 - 8 1 1/2” 2.45
827.477.150 77 - 9 2” 2.45

Torangel Paumelle 827.478

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt
-	 mit Bohrung

-	 Exécution zinguée au feu
-	 Avec trou

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.478.110 78 - 5 3/4” 11.65
827.478.120 78 - 6 1” 11.00
827.478.130 78 - 7 1 1/4” 11.65
827.478.140 78 - 8 1 1/2” 13.15
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passend zu:
-	 827.497 �Gewindestifte U

Rohrverbinder Raccord pour tubes 827.479

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
zum Befestigen von Ketten Avec crochet, pour la fixation de chaînes

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.479.100 76 - 5 3/4” 9.75
827.479.110 76 - 6 1” 12.30
827.479.120 76 - 7 1 1/4” 12.05
827.479.130 76 - 8 1 1/2” 12.15

Torangel Paumelle 827.483

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt
-	 mit Bohrung

-	 Exécution zinguée au feu
-	 Avec trou

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

827.483.110 83 - 5 3/4” 12.75
827.483.120 83 - 6 1” 12.65
827.483.130 83 - 7 1 1/4” 13.45
827.483.140 83 - 8 1 1/2” 15.70

Gewindestifte Vis sans tête 827.497

•	 KEE KLAMP
 

•	 KEE KLAMP
 
-	 feuerverzinkt
-	 mit Innensechskant

-	 Exécution zinguée au feu
-	 6 pans creux

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Grösse
Grandeur

SW
Clé

CHF/Stk
CHF/pce

827.497.100 97 - 4 BSF 3/8” 1/2” 1.05
827.497.110 97 - 5/6 BSP 1/4” 3/4”-1 1.05
827.497.120 97-7/8/9 BSP 3/8” 1 1/4”-2 1.20

Zubehör:
-	 811.313 �Stiftschlüssel

Accessoires:
-	 811.313 �Clé mâle

Stiftschlüssel Clé mâle 811.313

•	 DIN 911
 

•	 DIN 911
 
-	 schwarz
-	 für Innensechskantschrauben

-	 Couleur: noir
-	 Pour vis à six pans creux

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aussensechskant “
6 pans extérieurs “

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

811.313.160 1/16” 1.59 16 x 47 0.20
811.313.180 5/64” 1.98 16 x 50 0.20
811.313.200 3/32” 2.38 19 x 53 0.20
811.313.220 1/8 “ 3.18 21 x 60 0.25
811.313.240 9/64” 3.57 23 x 63 0.40
811.313.260 5/32” 3.97 25 x 71 0.45
811.313.280 3/16” 4.76 26 x 72 0.80
811.313.300 7/32” 5.56 29 x 79 1.10
811.313.320 1/4 “ 6.35 31 x 85 1.45
811.313.340 9/32” 7.14 34 x 95 1.90
811.313.360 5/16” 7.94 36 x 100 2.65
811.313.380 3/8 “ 9.53 38 x 110 4.60
811.313.400 7/16” 11.11 42 x 118 5.85
811.313.420 1/2 “ 12.7 44 x 136 10.20
811.313.440 9/16” 14.2 60 x 160 11.60
811.313.460 5/8 “ 15.88 50 x 161 17.80

convient pour:
-	 827.497 �Vis sans tête
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Wäscheschirme Etendoir 874.420

•	 STEWI de Luxe
 

•	 STEWI de Luxe
 
-	 Aluminium-Doppelkastenprofil
-	 höhenverstellbare Bodenhülse
-	 Standrohr Ø 55 mm

-	 Profilé aluminium double caisson
-	 Douille de support à hauteur réglable
-	 Tube porteur Ø 55 mm

WD
Art. Nr.
No d’art.

Seillänge m
Longueur de la corde m

Ø m Spannweite m
Largeur de serrage m

Höhe m
Hauteur m

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

874.420.140 60 3.28 2.25 2.10 5.6 195.00
874.420.180 70 3.95 2.75 2.25 6.8 225.00

Wäscheschirme Etendoir 874.425

•	 STEWI First Lady
 

•	 STEWI First Lady
 
-	 Aluminium
-	 höhenverstellbare Bodenhülse
-	 Standrohr Ø 55 mm

-	 Aluminium
-	 Douille de support à hauteur réglable
-	 Tube porteur Ø 55 mm

WD
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Seillänge m
Longueur de la corde m

Ø m Spannweite m
Largeur de serrage m

CHF/Stk
CHF/pce

874.425.120 rot / Rouge 60 3.28 2.25 246.00
874.425.140 blau / Bleu 60 3.28 2.25 246.00

Terrassensockel Socle de terrasse 874.430

•	 STEWI 0396
 

•	 STEWI 0396
 
für STEWI de Luxe und First Lady Pour étendoirs STEWI de Luxe et First Lady

-	 2 Handgriffe -	 2 poignées

WD
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

874.430.100 60 188.50

Bodenhülse Douille de sol 874.435

•	 STEWI 0650
 

•	 STEWI 0650
 
-	 höhenverstellbares Plastikoberteil
-	 wasserdicht schliessender Deckel

-	 Partie supérieure en plastique, réglable en hauteur
-	 Couvercle à fermeture étanche

WD
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.435.100 55 18.00

Bodenfundament Douille de sol 874.440

•	 STEWI 0658
 

•	 STEWI 0658
 
zum Einschlagen A enfoncer à la masse

-	 Stahl
-	 feuerverzinkt

-	 Acier
-	 Exécution zinguée au feu

WE
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.440.100 55 33.50
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Wäscheschirme Etendoir 874.445

•	 STEWI Libellule
 

•	 STEWI Libelle
 
-	 mit Bodenkreuz -	 Avec pied en croix

WD
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

874.445.100 298 138.00

Schlauchwagen komplett Chariot pour tuyau d’arrosage complet 872.735

-	 verzinkt
-	 40 m Hochdruck-Wasserschlauch Ø 16 mm

-	 Exécution zinguée
-	 40 m de tuyau d’arrosage haute pression Ø 16 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

Schlauchlänge m
Longueur du tuyau m

CHF/Stk
CHF/pce

872.735.120 40 609.00

Lieferumfang
-	 1 Schlauchwagen
-	 40 m Hochdruck-Wasserschlauch Ø 16 mm
-	 1 Schlauch-Raccord 3/4” mit Innengewinde
-	 1 Schlauchverschraubung Messing 3/4” - 16 mm
-	 2 Briden 25-28 mm

Inclus dans la livraison
-	 1 chariot pour tuyaux
-	 40 m de tuyau d’arrosage haute pression Ø 16 mm
-	 1 raccord 3/4” avec filetage femelle
-	 1 raccord en laiton pour tuyaux 3/4” - 16 mm
-	 2 colliers de serrage 25-28 mm

Sprühschlauch Tuyau d’arrosage nébulisateur 872.400

•	 TEGUPLAST
 

•	 TEGUPLAST
 
-	 grün
-	 weisse Längsstreifen
-	 flexibler 3-Kamm-Sprühschlauch aus PVC weich
-	 Betriebstemperatur +5° C bis +60° C

-	 Couleur: vert
-	 Lignes blanches longuitudinales
-	 Tuyau nébulisateur flexible, à 3 chambres, en PVC souple
-	 Température de service de 5° à 60°C

WA
Art. Nr.
No d’art.

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

CHF/Rl
CHF/rl

872.400.100 7.5 30.70
872.400.120 15 38.50

Lieferumfang
-	 G 3/4” Anschlussarmaturen
-	 Abschlussschraubdeckel

Inclus dans la livraison
-	 Robinetterie de raccordement G 3/4”
-	 Bouchon terminal fileté
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Kunststoff-Container Container en plastique 874.110

beständig gegen Hitze, Frost, und Chemikalien, Ideal für Garten, 
Werkstätten usw.

Résiste à la chaleur, au gel et aux agents chimiques, idéal pour le 
jardin, l’atelier, etc.

-	 aus Polyäthylen
-	 Fahrwerk mit zwei Vollgummirädern, ab 770 l 4 Räder

-	 Polyéthylène
-	 2 roues pleines en caoutchouc, 4 roues dès 770 l

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt l
Contenu l

Farbe
Couleur

Totalhöhe mm
Hauteur totale mm

Breite mm
Largeur mm

Tiefe mm
Profondeur mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

874.110.100 120 grün / Vert 930 480 550 11 73.50
874.110.102 120 grau / Gris 930 480 550 11 73.50
874.110.104 120 braun / Brun 930 480 550 11 73.50
874.110.110 140 grün / Vert 1042 480 555 12 76.50
874.110.112 140 grau / Gris 1042 480 555 12 76.50
874.110.114 140 braun / Brun 1042 480 555 12 76.50
874.110.116 140 blau / Bleu 1042 480 555 12 76.50
874.110.120 240 grün / Vert 1070 580 730 16 79.50
874.110.122 240 grau / Gris 1070 580 730 16 79.50
874.110.124 240 braun / Brun 1070 580 730 16 79.50
874.110.126 240 blau / Bleu 1070 580 730 16 79.50
874.110.140 370 grün / Vert 1090 580 858 25 154.50
874.110.142 370 grau / Gris 1090 580 858 25 154.50
874.110.144 370 braun / Brun 1090 580 858 25 154.50
874.110.146 370 blau / Bleu 1090 580 858 25 154.50
874.110.160 770 grün / Vert 1340 1285 770 45 518.00
874.110.162 770 grau / Gris 1340 1285 770 45 518.00
874.110.164 770 braun / Brun 1340 1285 770 45 518.00
874.110.166 770 blau / Bleu 1340 1285 770 45 518.00

Kehricht-Sackboy Support pour sac à ordures 874.180

für Abfallsäcke 110 l Pour sacs poubelles 110 l

-	 aus verzinktem Stahlrohr
-	 Klappdeckel aus Kunststoff
-	 mit Rädern

-	 En tube d’acier zingué
-	 Couvercle rabattable en plastique
-	 Avec roulettes

WE
Art. Nr.
No d’art.

Masse: H x B x T mm
Dim. H x L x P mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

874.180.100 940 x 500 x 400 4.7 129.00

Plastiksäcke Sac en plastique 874.120

für Kunststoff-Container Pour container en plastique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt l
Contenu l

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Pkt
CHF/pqt

874.120.110 120 50 83.30
874.120.130 240 50 87.60
874.120.150 360 50 89.60
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passend zu:
-	 874.145 �Container
-	 874.150 �Container

passend zu:
-	 874.145 �Container
-	 874.150 �Container

Container Container 874.145

•	 V-ZUG
 

•	 V-ZUG
 
-	 verzinkt
-	 mit eingebautem Deckelheber und Feststellbremse

-	 Exécution zinguée
-	 Avec lève-couvercle intégré et blocage des roues

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt l
Contenu l

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Höhe mm
Hauteur mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

874.145.100 800 1285 860 1235 110 760.00

Zubehör:
-	 874.157 �Verschlusspilze
-	 874.170 �Plastiksäcke

Accessoires:
-	 874.157 �Fermeture champignon
-	 874.170 �Sac en plastique

Container Container 874.150

•	 VERWO
 

•	 VERWO
 
-	 feuerverzinkt
-	 mit eingebautem Deckelheber
-	 4 Lenkrollen wovon 2 mit Richtungsfeststeller

-	 Exécution zinguée au feu
-	 Avec lève-couvercle intégré
-	 4 roulettes, dont une avec système de blocage de la direction

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt l
Contenu l

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Höhe mm
Hauteur mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

874.150.110 800 1275 885 1225 110 760.00

Zubehör:
-	 874.157 �Verschlusspilze
-	 874.159 �Automatik-Kippschloss
-	 874.170 �Plastiksäcke

Accessoires:
-	 874.157 �Fermeture champignon
-	 874.159 �Ferme-couvercle automatique
-	 874.170 �Sac en plastique

Verschlusspilze Fermeture champignon 874.157

-	 feuerverzinkt -	 Exécution zinguée au feu

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

874.157.100 VERWO 18.00
874.157.120 V-ZUG 31.60

convient pour:
-	 874.145 �Container
-	 874.150 �Container

Plastiksäcke Sac en plastique 874.170

für Container Pour container

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt l
Contenu l

CHF/Stk
CHF/pce

874.170.100 800 1.50

convient pour:
-	 874.145 �Container
-	 874.150 �Container

www.d-a.ch 65Debrunner Acifer



Vorhängeschlösser Cadenas 874.620

•	 ABUS 65
 

•	 ABUS 65
 
-	 Messing
-	 schwer
-	 echter Stift-Zylinder
-	 Schlosskörper aus einem Block
-	 Stahlbügel vernickelt und gehärtet
-	 automatische Schliessung

-	 Laiton
-	 Exécution lourde
-	 Cylindre à goupilles
-	 Boîtier monobloc
-	 Anse en acier trempé et nickelé
-	 Fermeture automatique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Bügelweite mm
Largeur étrier mm

Bügelhöhe mm
Hauteur étrier mm

Ø mm Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

874.620.100 25 14 13.5 4 12 10.30
874.620.120 30 16 17 5 12 11.00
874.620.140 40 22 22.5 6 12 16.00
874.620.160 50 28 29 8 6 25.20

Lieferumfang
-	 2 Schlüssel

Inclus dans la livraison
-	 2 clés

Fahrradständer Support à vélos 874.561

-	 aus Stahl
-	 für Reifen von 35 - 55 mm

-	 En acier
-	 Pour pneus de 35 - 55 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Anzahl Velos
Nombre de places

Abmessung BxTxH mm
Mesures LxPxH mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.561.100 3 730 x 330 x 260 89.00
874.561.120 5 1330 x 330 x 260 120.00

Brief- und Ablagekasten ALU 400 Boîte aux lettres ALU 400 avec boîte à lait 874.320

•	 Post Norm
 

•	 Post Norm
 
-	 Aluminium
-	 Namensschild und Feder
-	 Schloss

-	 Aluminium
-	 Plaquette de nom et ressort
-	 Serrure

RA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

RAL Breite mm
Largeur mm

Höhe mm
Hauteur mm

Tiefe mm
Profondeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.320.100 sepiabraun / Brun sépia 8014 415 310 292 425.00
874.320.130 reinweiss / Blanc pur 9010 415 310 292 425.00
874.320.145 weissaluminium / Aluminium blanc 9006 415 310 292 425.00
874.320.170 schwarz metallic / Noir métallisé 415 310 292 425.00
874.320.190 grau metallic / Gris métallisé 415 310 292 425.00
874.320.200 Inox farbig, Linox / Teinte inox, Linox 415 310 292 492.00

Lieferumfang
-	 2 Schlüssel

Inclus dans la livraison
-	 2 clés

Briefkastenstützen Support pour boîte aux lettres 874.340

zum Einbetonieren A bétonner

-	 Stahl
-	 feuerverzinkt
-	 Mittelstütze aus Rundrohr

-	 Acier
-	 Exécution zinguée au feu
-	 Support central en tube rond

RA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.340.100 1200 50 86.40

Lieferumfang
-	 Schrauben

Inclus dans la livraison
-	 Vis

www.d-a.ch  Debrunner Acifer66



passend zu:
-	 735.222 �Dornschlüsselrosetten
-	 735.245 �Dorne 4-kt
-	 735.246 �Dornrosetten

Wandaschenbecher Cendrier mural 874.260

-	 Leichtmetall
-	 lackiert
-	 rot
-	 mit Kippvorrichtung

-	 Métal léger
-	 Exécution laquée
-	 Couleur: rouge
-	 Avec dispositif de basculement

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Höhe mm
Hauteur mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.260.100 140 160 83.00

Gitterrost-Sicherungen Crochet de sécurité pour caillebotis 874.489

•	 ABUS GS 40
 

•	 ABUS GS 40
 
Schützt Gitterroste gegen Aufhebeln, auch für Kunststoffschächte 
geeignet, mit einfachem Hangschloss ohne Schlüssel, Lieferung 
paarweise SB verpackt

Empêche de soulever le caillebotis, également utilisable avec les 
grilles en plastique, avec cadenas simple sans clé. Livraison en 
emballage de 2 pces

WE
Art. Nr.
No d’art.

Kettenlänge mm
Long. chaîne mm

CHF/Pr
CHF/pre

874.489.100 600 93.90

Lieferumfang
-	 Schrauben
-	 Dübel

Inclus dans la livraison
-	 Vis
-	 Tampon

Dornschlüssel Clé à canon 874.700

-	 Guss vernickelt
-	 Vierkantloch

-	 Fonte nickelée
-	 Trou carré

WE
Art. Nr.
No d’art.

Vierkant mm
Carré mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.700.100 6 4.60
874.700.120 7 5.90
874.700.140 8 5.90
874.700.150 9 7.80
874.700.160 10 7.80

convient pour:
-	 735.222 �Rosace pour tiges carrées
-	 735.245 �Tige carrée
-	 735.246 �Rosace pour tige carrée

Neubauten-Schlüssel Clé pour poseurs, nouvelle exécution 874.705

•	 MEGA 42.902
 

•	 MEGA 42.902
 
-	 Zink
-	 vernickelt
-	 Vierkantdorn 6, 7, 8 mm
-	 mit Mitnehmer für Schlösser mit KABA-Zylinderausschnitt
-	 konischer Vierkant-Dorn 6-10 mm
-	 6kant-Stahlschlüssel 3 mm
-	 Flaschenöffner

-	 Zinc
-	 Exécution nickelée
-	 Tige carrée 6, 7 et 8 mm
-	 Entraîneur pour serrure avec entaille de cylindre KABA
-	 Tige carrée conique 6-10 mm
-	 Clé à 6 pans 3 mm en acier 
-	 Décapsuleur

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.705.100 145 17.70
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Schaltschrankschlüssel Clé pour armoires électriques 815.445

•	 KNIPEX 00 11 01
 

•	 KNIPEX 00 11 01
 
-	 2 Kreuzschlüssel mittels Magneten platzsparend verbunden
-	 Wendebit: Schlitz 1.0 x 7 mm und Kreuzschlitz PH 2
-	 gewichtsoptimierte Zink-Druckguss Konstruktion
-	 hochwertige Oberflächenbeschichtung

-	 2 clés en croix fixées ensemble par aimantation, faible �
encombrement

-	 Embouts interchangeables: tournevis plat 1.0 x 7 mm et �
cruciforme PH 2

-	 Structure allégée en zinc injecté sous pression
-	 Revêtement de surface de grande qualité

Verwendung
multifunktionaler Schlüssel für die Betätigung von Schliessungen 
aus den Bereichen Gebäudetechnik (Heizung und Sanitär, Klima- 
und Belüftungstechnik, Elektrotechnik), Gas- und Wasserversor-
gung und Absperrsysteme

Applications
Clés polyvalentes pour manoeuvrer différents types de fermetures 
dans les domaines suivants: technique du bâtiment (chauffage, 
sanitaire, ventilation, climatisation, électricité), adduction d’eau et 
de gaz, vannes d’arrêt.

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.445.100 46.50

Werkzeugsätze Assortiment d’outils 812.792

•	 TOOLCRAFT
 

•	 TOOLCRAFT
 
-	 1/4” + 1/2”
-	 ABS-Schalenkoffer
-	 Hartschaum-Einlage

-	 1/4” + 1/2”
-	 Mallette en ABS
-	 Insert en mousse rigide

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Abmessung mm
Dimensions mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

812.792.100 A - 133 133 - teilig / avec 133 pièces 455 x 355 x 140 12.4 412.05

Lieferumfang
-	 1/4” Steckschlüsselsatz 4 - 14 mm
-	 1/2” Steckschlüsselsatz 10 - 32 mm
-	 Schraubenziehersatz PB 6-teilig
-	 Ringgabelschlüssel 8 - 22 mm
-	 diverse Bits und Werkzeuge
-	 Rollgabelschlüssel

Inclus dans la livraison
-	 Jeu de clés à douilles 1/4’’, 4-14 mm
-	 Jeu de clés à douilles 1/2’’, 10-32 mm
-	 Jeu de tournevis PB, 6 pièces
-	 Clés combinées à fourche/polygonale 8 - 22 mm
-	 Embouts Bits et outils divers
-	 Clé à molette

Rollgabelschlüssel Clé à molette 812.103

•	 BAHCO Ergo
 

•	 BAHCO Ergo
 
-	 aus schwedischem Spezialstahl
-	 verchromt
-	 gehärtet
-	 Maulstellung 15°
-	 Skalenteilung

-	 En acier suédois spécial
-	 Finition chromée
-	 Exécution trempée
-	 Tête coudée à 15°
-	 Avec graduation

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge
Longueur

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

812.103.100 4” 110 13 8069 C 40.10
812.103.120 6” 155 19 8070 C 42.70
812.103.140 8” 205 27 8071 C 44.70
812.103.160 10” 255 30 8072 C 58.30
812.103.180 12” 305 33 8073 C 85.30
812.103.200 15” 380 42 8074 C 139.50
812.103.220 18” 455 52 8075 C 225.00
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Zangensätze Jeu de pinces 810.550

•	 KNIPEX
 

•	 KNIPEX
 
3-teiliger Satz bestehend aus:�
1 Kombizange 0305 - 180 mm�
1 Mechanikerzange 2615 - 200 mm�
1 Kraftseitenschneider 7405 - 180 mm�
�
6-teiliger Satz bestehend aus:�
1 Kombizange 0305 - 180 mm�
1 Abisolierzange 1105 - 160 mm�
1 Mechanikerzange gerade 2615 - 200 mm�
1 Mechanikerzange gebogen 2625 - 200 mm�
1 Kraftseitenschneider 7405 - 180 mm�
1 Wasserpumpenzange 8801 - 250 mm

Jeu de 3 pinces comprenant:�
1 pince universelle 0305 - 180 mm�
1 pince pour mécaniciens 2615 - 200 mm�
1 pince coupante de côté à forte démultiplication 7405 - 180 mm�
�
Jeu de 6 pinces comprenant:�
1 pince universelle 0305 - 180 mm�
1 pince à dénuder 1105 - 160 mm�
1 pince p. mécaniciens, droite 2615 - 200 mm�
1 pince p. mécaniciens, coudée 2625 - 200 mm�
1 pince coupante de côté à forte démultiplication 7405 - 180 mm�
1 pince multiprise 8801 - 250 mm

-	 verchromt
-	 zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

-	 Finition chromée
-	 Poignée à revêtement composite bicolore

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Sz
CHF/jeu

810.550.140 3-teilig / 3 pièces 93.00
810.550.120 6-teilig / 6 pièces 165.00

Multifunktionswerkzeuge Outil multifonctions 815.555

•	 BAHCO
 

•	 BAHCO
 
-	 18 Funktionen
-	 aus Aluminium

-	 18 fonctions
-	 En aluminium

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.555.100 49.90

Lieferumfang
-	 im Etui

Inclus dans la livraison
-	 Étui

Spiralbohrersätze HSS in Blechkoffer Jeu de forets hélicoïdaux HSS, dans un coffret en tôle 840.500

•	 DIN 338
 

•	 DIN 338
 
-	 HSS Bohrer
-	 rollgewalzt

-	 Forets en HSS
-	 Exécution laminée

WE
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm steigend mm
Intervalles mm

Anzahl Stk
Nombre pce

CHF/Stk
CHF/pce

840.500.100 1-10 0.5 19 21.00
840.500.120 1-13 0.5 25 49.30

Staub- und Wassersauger Aspirateur industriel 873.210

•	 PROMAC
 

•	 PROMAC
 
mit Zubehör Avec accessoires

WE
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

Behälter l
Récipient l

Leistung Watt
Puissance Watt

Wassersäule mm
Colonne d’eau mm

m³/h Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

873.210.120 VAC-32T 32 1500 2300 216 9.6 363.45

Zubehör:
-	 873.223 �Papiersäcke

Accessoires:
-	 873.223 �Sacs en papier
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Hochdruckreiniger 230 V Nettoyeur à haute pression 230 V 873.571

•	 kränzle®
 

•	 kränzle®
 
-	 Schlauchtrommel mit Stahlgewebe-Hochdruckschlauch
-	 Turbokiller-Lanze
-	 Messingpumpenkopf
-	 stufenlose Druck- und Mengenregulierung
-	 Start-Stop Automatik
-	 Zusatzmittelinjektor mit Filter
-	 treppentaugliches Fahrwerk

-	 Enrouleur avec flexible haute pression armé
-	 Buse rotative Turbo-jet
-	 Tête de pompe en laiton
-	 Avec réglage en continu de la pression et du débit
-	 Démarrage/arrêt automatique
-	 Compartiment pour additif liquide, avec filtre
-	 Convient pour les escaliers

-	 Druck max...........................................................................150 bar
-	 Arbeitsdruck................................................................30 - 130 bar
-	 Fördermenge.....................................................................10 l/min
-	 Warmwasserzulauf max........................................................ 60 °C
-	 Pumpendrehzahl...........................................................2800 1/min
-	 Direktansaughöhe.................................................................... 1 m
-	 Schlauchlänge........................................................................ 15 m
-	 Gewicht................................................................................. 29 kg

-	 Pression max......................................................................150 bar
-	 Pression de travail.......................................................30 - 130 bar
-	 Débit..................................................................................10 l/min
-	 Alim. eau chaude temp. max................................................ 60 °C
-	 Rotation pompe............................................................ 2800 t/min
-	 Hauteur de pompage direct..................................................... 1 m
-	 Longueur du tuyau.................................................................. 15 m
-	 Poids...................................................................................... 29 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

873.571.100 K 1151 TST 916.65
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www.bwsplus.ch

BWS®shop+
■	 	Intégration	de	fournisseurs	tiers	basée	sur	le	web

■	 	Accès	à	la	totalité	de	l’assortiment	de	Debrunner	Acifer	
et	de	fournisseurs	tiers	sélectionnés

■	 	Création	de	catalogues	et	d’étiquettes	
directement	depuis	le	BWS®shop+

■	 	Enregistrement	et	gestion	d’adresses	de	livraison

■	 Fonction	de	recherche	efficace,	résultats	avec	images

■	 Liste	d’articles	personnalisée	«mes	articles»

■	 Commande	de	parachèvements	possibles	pour	les	aciers

■	 Ne	nécessite	pas	d’installation	de	logiciel

■	 	Disponible	24 h/24	(état	du	stock,	statut	des	commandes,	
prix	avec	vos	conditions,	offres	en	ligne)

BWS®code
■	 	Intégration	de	fournisseurs	tiers	basée	sur	le	web

■	 	Saisie	des	besoins	simple	et	fiable

■	 	Génération	de	commandes	en	fonction	des	besoin

■	 	Possibilité	d’imprimer	des	catalogues	d’articles	sélectionnés,	
avec	codes	barres,	via	le	BWS®shop+

■	 	Convient	pour	tout	type	d’infrastructure	et	
d’agencement	des	stocks

	
	
Contactez-nous	afin	d‘obtenir	votre	mot	de	passe	personnel.

	

BWS®rack
■	 	Système	d’étagères	polyvalent	pour	des	solutions	

de	stockage	personnalisées	et	économiques

■	 Idéal	en	association	avec	un	système	de	
gestion	des	stocks

■	 	Gestion	des	stocks	plus	efficace	et	coûts	
d’approvisionnement	optimisés

Solutions BWS®

Simplifiez vos processus de commande grâce à nos systèmes BWS®.



Bolzenanker Goujon d’ancrage 797.600

•	 SORMAT S-KA
•	 Acier zingué
 

•	 SORMAT S-KA
•	 Stahl verzinkt
 
Geeignet für:�
Durchsteckmontagen, Verankerungen mittelschwerer bis schwerer 
Lasten in festen Verankerungsgründen, wie Beton, Vollziegel (max. 
M8) oder Naturstein geeignet�
�
Zur Befestigung von:�
Stahlbau, Holzbau, Metall- und Industriebau wie Geländer, 
Fassaden, Träger, Stützen, Tore, Treppen und Maschinen

Convient pour:�
fixation au travers de la pièce à fixer, ancrage de charges 
moyennes à lourdes dans des matériaux durs tels que béton, 
brique pleine (max M8) ou la pierre naturelle�
�
Pour la fixation de:�
structures en acier, en bois, construction métallique et industrielle, 
balustrades, façades, piliers, supports, portails, escaliers et 
machines

-	 Europäische Technische Zulassung Option 1
-	 für Montagen im Innenbereich

-	 Agrément technique européen option 1
-	 Pour montages à l’intérieur

UF
Art. Nr.
No d’art.

d L mm Klemmdicke mm
Épaisseur de  
serrage mm

Bohr Ø
Ø de perçage

Bohrtiefe mind. mm
Prof. de perçage  
min. mm

Setztiefe min. mm
Prof. de pose  
min. mm

Gewindelänge mm
Long. filetage mm

Zuglast kN
Charge de 
traction kN

Querlast kN
Charge de  
cisaillement kN

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

797.600.100 M 6 40 2 6 35 25 18 1.4 1.4 * 150 62.00
797.600.110 65 15 6 50 35 38 1.8 1.8 * 100 71.50
797.600.120 100 50 6 50 35 60 1.8 1.8 * 100 77.00
797.600.200 M 8 52 2 8 45 30 23 1.9 3.3 * 100 75.00
797.600.210 72 10 8 60 45 32 3.7 4.8 50 77.50
797.600.220 92 30 8 60 45 52 3.7 4.8 50 89.00
797.600.230 112 50 8 60 45 72 3.7 4.8 40 119.00
797.600.250 147 85 8 60 45 107 3.7 4.8 40 136.00
797.600.300 M 10 62 3 10 50 30 26 2.2 3.3 * 50 112.00
797.600.310 92 10 10 75 60 47 6.6 8.7 40 113.00
797.600.315 102 20 10 75 60 57 6.6 8.7 25 113.00
797.600.320 112 30 10 75 60 67 6.6 8.7 25 114.00
797.600.330 132 50 10 75 60 87 6.6 8.7 25 127.00
797.600.340 162 80 10 75 60 115 6.6 8.7 25 169.00
797.600.410 M 12 103 5 12 90 70 53 8.2 11.0 20 175.00
797.600.420 118 20 12 90 70 68 8.2 11.0 20 201.00
797.600.430 128 30 12 90 70 78 8.2 11.0 20 246.00
797.600.435 148 50 12 90 70 98 8.2 11.0 20 251.00
797.600.440 163 65 12 90 70 113 8.2 11.0 20 260.00
797.600.450 178 80 12 90 70 115 8.2 11.0 20 281.00
797.600.452 238 140 12 90 70 46 6.4 6.4 * 10 615.00
797.600.455 253 155 12 90 70 46 6.4 6.4 * 10 752.00
797.600.460 298 200 12 90 70 46 6.4 6.4 * 5 746.00
797.600.500 M 16 90 3 16 80 60 43 9.9 11.2 * 10 293.00
797.600.510 123 5 16 110 85 65 17.4 21.0 10 318.00
797.600.520 138 20 16 110 85 80 17.4 21.0 10 339.00
797.600.530 168 50 16 110 85 110 17.4 21.0 10 436.00
797.600.540 178 60 16 110 85 115 17.4 21.0 10 531.00
797.600.550 213 95 16 110 85 55 10.0 10.0 * 5 554.00
797.600.600 M 20 170 20 20 130 110 55 13.9 13.9 * 5 681.00
797.600.610 220 70 20 130 110 55 13.9 13.9 * 5 961.00
797.600.620 280 130 20 130 110 55 13.9 13.9 * 5 1’304.00

*Keine Europäische Technische Zulassung Option 1�
�
Alle Angaben über Zug- und Querlasten beziehen sich auf 
ungerissenen Beton C 20/25

*pas d’agrément technique européen option 1�
�
Les données de charges de traction/cisaillement sont basées sur 
du béton non fissuré C 20/25

Zubehör:
-	 797.575 �Ausblaspumpe
-	 797.382 �Bürsten-Set
-	 797.578 �Stahlbürsten
-	 797.186 �Setzwerkzeug

Accessoires:
-	 797.575 �Soufflette
-	 797.382 �Jeu de brosses
-	 797.578 �Brosse en acier
-	 797.186 �Outil de pose
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Setzdaten zu Bolzenanker Goujons d’ancrage: données de pose  

Typ S-KA Type S-KA

M6 M8 M10 M12 M16 M20

Bohrdurchmesser / diamètre de perçage do mm 6 8 10 12 16 20
Bohrlochtiefe / profondeur du trou h1 mm 50 60 75 90 110 130
Setztiefe / profondeur de pose hnom mm 40 50 68 81 96 120
Effektive Verankerungstiefe / profondeur d'ancrage effective hef mm 35 45 60 70 85 110
Durchgangsbohrung / trou de passage df mm 7 9 12 14 18 22
Mindestbauteildicke / épaisseur minimale du béton hmin mm 60 100 120 140 170 180
Schlüsselweite / largeur de clé SW mm 10 13 17 19 24 30
Anzugs-Drehmoment / couple de serrage Tinst Nm 7 20 35 50 120 240
Min. Achsabstand / entraxe minimale smin mm 120 50 55 60 70 400
Min. Randabstand / distance min. au bord cmin mm 90 50 50 55 85 300

Empfohlene Lasten zu Bolzenanker Goujons d’ancrage: charges recommandées  

Typ S-KA Type S-KA

ungerissenem Beton C20/25 / béton non fissuré C20/25 M6 M8 M10 M12 M16 M20

Empfohlene Zuglast / charge recommandée traction axiale N rec kN 1.8 3.6 6.3 7.9 16.7 13.9
Empfohlene Querlast / charge recommandée cisaillement V rec kN 1.8 4.8 8.7 11 21 13.9

gerissenem Beton C20/25 / béton fissuré C20/25 M6 M8 M10 M12 M16 M20

Empfohlene Zuglast / charge recommandée traction axiale N rec kN 2 3.6 4.8 9.5
Empfohlene Querlast / charge recommandée cisaillement V rec kN 4.8 8.7 11 21

Empfohlene Zuglasten gelten für Dübel mit Achsabstand �
s > = 3 x hef und Randabstand c > = 1,5 x hef. Bei 
Unterschreitung dieser Werte bis zu den Mindestachs- (smin) 
und Mindestrandabständen (cmin), müssen die Lasten reduziert 
werden.

Les charges de traction axiale recommandées sont valables pour 
des fixations avec entraxe de s > = 3 x hef et distance au bord 
de c > = 1.5 x hef. En cas valeurs inférieures, jusqu’aux valeurs 
minimales d’entraxes (smin) et de distance au bord (cmin), les 
charges doivent être réduites en conséquence.
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Bolzenanker Goujon d’ancrage 797.610

•	 SORMAT S-KAK
•	 Acier zingué au feu
 

•	 SORMAT S-KAK
•	 Stahl feuerverzinkt
 
Geeignet für:�
Durchsteckmontagen, Verankerungen mittelschwerer bis schwerer 
Lasten in festen Verankerungsgründen, wie Beton, Vollziegel (max. 
M8) oder Naturstein geeignet�
�
Zur Befestigung von:�
Stahlbau, Holzbau, Metall- und Industriebau wie Geländer, 
Fassaden, Träger, Stützen, Tore, Treppen und Maschinen

Convient pour:�
fixation au travers de la pièce à fixer, ancrage de charges �
moyennes à lourdes dans des matériaux durs tels que béton, 
brique pleine (max M8) ou la pierre naturelle�
�
Pour la fixation de:�
structures en acier, en bois, construction métallique et industrielle, 
balustrades, façades, piliers, supports, portails, escaliers et 
machines

-	 Europäische Technische Zulassung Option 1
-	 speziell geeignet für Stahl- und Metallbaukonstruktionen im 

Aussenbereich und Fassadenbefestigungen

-	 Agrément technique européen option 1
-	 Convient particulièrement pour la fixation de constructions en 

acier à l’extérieur, et la fixation de façades

UF
Art. Nr.
No d’art.

d L mm Klemmdicke mm
Épaisseur de 
serrage mm

Bohr Ø
Ø de perçage

Bohrtiefe mind. mm
Prof. de perçage min. 
mm

Setztiefe min. mm
Prof. de pose  
min. mm

Gewindelänge mm
Long. filetage mm

Zuglast kN
Charge de 
traction kN

Querlast kN
Charge de  
cisaillement kN

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

797.610.120 M 6 40 2 6 35 25 18 1.4 1.4 * 150 92.50
797.610.130 65 15 6 50 35 38 1.8 1.8 * 100 96.00
797.610.140 100 50 6 50 35 60 1.8 1.8 * 100 116.00
797.610.190 M 8 52 2 8 45 30 23 1.9 3.3 * 100 124.00
797.610.200 72 10 8 60 45 32 3.7 4.8 50 115.00
797.610.210 92 30 8 60 45 52 3.7 4.8 50 125.00
797.610.220 112 50 8 60 45 72 3.7 4.8 40 143.00
797.610.230 147 85 8 60 45 107 3.7 4.8 40 167.00
797.610.290 M 10 62 3 10 50 30 26 2.2 3.3 * 50 141.00
797.610.300 92 10 10 75 60 47 6.6 8.7 40 149.00
797.610.305 102 20 10 75 60 57 6.6 8.7 25 153.00
797.610.310 112 30 10 75 60 67 6.6 8.7 25 155.00
797.610.320 132 50 10 75 60 87 6.6 8.7 25 203.00
797.610.330 162 80 10 75 60 115 6.6 8.7 25 231.00
797.610.400 M 12 103 5 12 90 70 53 8.2 11.0 20 241.00
797.610.410 118 20 12 90 70 68 8.2 11.0 20 273.00
797.610.420 128 30 12 90 70 78 8.2 11.0 20 282.00
797.610.425 148 50 12 90 70 98 8.2 11.0 20 289.00
797.610.430 163 65 12 90 70 113 8.2 11.0 20 357.00
797.610.435 178 80 12 90 70 115 8.2 11.0 20 417.00
797.610.440 253 155 12 90 70 46 6.4 6.4 * 10 768.00
797.610.510 M 16 123 5 16 110 85 65 17.4 21.0 10 471.00
797.610.520 138 20 16 110 85 80 17.4 21.0 10 526.00
797.610.530 168 50 16 110 85 110 17.4 21.0 10 528.00
797.610.535 178 60 16 110 85 115 17.4 21.0 10 635.00
797.610.540 213 95 16 110 85 55 10.0 10.0 * 5 876.00
797.610.610 M 20 170 20 20 130 110 55 13.9 13.9 * 5 1’061.00
797.610.630 220 70 20 130 110 55 13.9 13.9 * 5 1’223.00
797.610.650 280 130 20 130 110 55 13.9 13.9 * 5 1’833.00

*Keine Europäische Technische Zulassung Option 1�
�
Alle Angaben über Zug- und Querlasten beziehen sich auf �
ungerissenen Beton C 20/25

*pas d’agrément technique européen option 1�
�
Les données de charges de traction/cisaillement sont basées sur 
du béton non fissuré C 20/25

Zubehör:
-	 797.575 �Ausblaspumpe
-	 797.382 �Bürsten-Set
-	 797.578 �Stahlbürsten

Accessoires:
-	 797.575 �Soufflette
-	 797.382 �Jeu de brosses
-	 797.578 �Brosse en acier
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Setzdaten zu Bolzenanker Goujons d’ancrage: données de pose  

Typ S-KAK Type S-KAK

M6 M8 M10 M12 M16 M20

Bohrdurchmesser / diamètre de perçage do mm 6 8 10 12 16 20
Bohrlochtiefe / profondeur du trou h1 mm 50 60 75 90 110 130
Setztiefe / profondeur de pose hnom mm 40 50 68 81 96 120
Effektive Verankerungstiefe / profondeur d'ancrage effective hef mm 35 45 60 70 85 110
Durchgangsbohrung / trou de passage df mm 7 9 12 14 18 22
Mindestbauteildicke / épaisseur minimale du béton hmin mm 60 100 120 140 170 180
Schlüsselweite / largeur de clé SW mm 10 13 17 19 24 30
Anzugs-Drehmoment / couple de serrage Tinst Nm 7 20 35 50 120 240
Min. Achsabstand / entraxe minimale smin mm 120 50 55 60 70 400
Min. Randabstand / distance min. au bord cmin mm 90 50 50 55 85 300

Empfohlene Lasten zu Bolzenanker Goujons d’ancrage: charges recommandées  

Typ S-KAK Type S-KAK

ungerissenem Beton C20/25 / béton non fissuré C20/25 M6 M8 M10 M12 M16 M20

Empfohlene Zuglast / charge recommandée traction axiale N rec kN 1.8 3.6 6.3 7.9 16.7 13.9
Empfohlene Querlast / charge recommandée cisaillement V rec kN 1.8 4.8 8.7 11 21 13.9

gerissenem Beton C20/25 / béton fissuré C20/25 M6 M8 M10 M12 M16 M20

Empfohlene Zuglast / charge recommandée traction axiale N rec kN 2 3.6 4.8 9.5
Empfohlene Querlast / charge recommandée cisaillement V rec kN 4.8 8.7 11 21

Empfohlene Zuglasten gelten für Dübel mit Achsabstand �
s > = 3 x hef und Randabstand c > = 1,5 x hef. Bei 
Unterschreitung dieser Werte bis zu den Mindestachs- (smin) 
und Mindestrandabständen (cmin), müssen die Lasten reduziert 
werden.

Les charges de traction axiale recommandées sont valables pour 
des fixations avec entraxe de s > = 3 x hef et distance au bord 
de c > = 1.5 x hef. En cas valeurs inférieures, jusqu’aux valeurs 
minimales d’entraxes (smin) et de distance au bord (cmin), les 
charges doivent être réduites en conséquence.
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Bolzenanker Goujon d’ancrage 797.625

•	 SORMAT S-KAH
•	 Inox A4
 

•	 SORMAT S-KAH
•	 INOX A4 
 
Geeignet für:�
Durchsteckmontagen, Verankerungen mittelschwerer bis schwerer 
Lasten in festen Verankerungsgründen, wie Beton, Vollziegel �
(max. M8) oder Naturstein geeignet�
�
Zur Befestigung von:�
Stahlbau, Holzbau, Metall- und Industriebau wie Geländer, �
Fassaden, Träger, Stützen, Tore, Treppen und Maschinen

Convient pour:�
fixation au travers de la pièce à fixer, ancrage de charges �
moyennes à lourdes dans des matériaux durs tels que béton, 
brique pleine (max M8) ou la pierre naturelle�
�
Pour la fixation de:�
structures en acier, en bois, construction métallique et industrielle, 
balustrades, façades, piliers, supports, portails, escaliers et 
machines

-	 Europäische Technische Zulassung Option 1
-	 speziell geeignet für Stahl- und Metallbaukonstruktionen im 

Aussenbereich

-	 Agrément technique européen option 1
-	 Convient particulièrement pour la fixation de structures �

métalliques à l’extérieur

UF
Art. Nr.
No d’art.

d L mm Klemmdicke mm
Épaisseur de 
serrage mm

Bohr Ø
Ø de perçage

Bohrtiefe mind. mm
Prof. de perçage  
min. mm

Setztiefe min. mm
Prof. de pose  
min. mm

Gewindelänge mm
Long. filetage mm

Zuglast kN
Charge de 
traction kN

Querlast kN
Charge de  
cisaillement kN

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

797.625.120 M 6 40 2 6 35 25 18 1.4 1.4 * 150 240.00
797.625.130 65 15 6 50 35 28 1.8 1.8 * 100 315.00
797.625.200 M 8 52 2 8 45 30 25 1.9 3.3 * 100 253.00
797.625.210 72 10 8 60 45 32 3.7 5.2 50 259.00
797.625.220 92 30 8 60 45 52 3.7 5.2 50 268.00
797.625.230 112 50 8 60 45 72 3.7 5.2 40 338.00
797.625.300 M 10 62 3 10 50 30 28 2.2 3.3 * 50 379.00
797.625.310 92 10 10 75 60 47 6.6 8.1 40 398.00
797.625.315 102 20 10 75 60 57 6.6 8.1 25 410.00
797.625.320 112 30 10 75 60 67 6.6 8.1 25 428.00
797.625.330 132 50 10 75 60 87 6.6 8.1 25 488.00
797.625.400 M 12 103 5 12 90 70 53 8.2 11.9 20 598.00
797.625.410 118 20 12 90 70 68 8.2 11.9 20 635.00
797.625.420 128 30 12 90 70 78 8.2 11.9 20 745.00
797.625.425 148 50 12 90 70 98 8.2 11.9 20 799.00
797.625.430 163 65 12 90 70 113 8.2 11.9 20 807.00
797.625.500 M 16 123 5 16 110 85 65 17.4 22.4 10 1’075.00
797.625.505 138 20 16 110 85 80 17.4 22.4 10 1’210.00
797.625.510 168 50 16 110 85 110 17.4 22.4 10 1’350.00
797.625.600 M 20 170 20 20 130 110 55 13.9 13.9 * 5 1’870.00
797.625.610 220 70 20 130 110 55 13.9 13.9 * 5 2’400.00

*Keine Europäische Technische Zulassung Option 1�
�
Alle Angaben über Zug- und Querlasten beziehen sich auf 
ungerissenen Beton C 20/25

*pas d’agrément technique européen option 1�
�
Les données de charges de traction/cisaillement sont basées sur 
du béton non fissuré C 20/25

Zubehör:
-	 797.575 �Ausblaspumpe
-	 797.382 �Bürsten-Set
-	 797.578 �Stahlbürsten
-	 797.186 �Setzwerkzeug

Accessoires:
-	 797.575 �Soufflette
-	 797.382 �Jeu de brosses
-	 797.578 �Brosse en acier
-	 797.186 �Outil de pose
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Setzdaten zu Bolzenanker Goujons d’ancrage: données de pose  

Typ S-KAH Type S-KAH

M6 M8 M10 M12 M16 M20

Bohrdurchmesser / diamètre de perçage do mm 6 8 10 12 16 20
Bohrlochtiefe / profondeur du trou h1 mm 50 60 75 90 110 130
Setztiefe / profondeur de pose hnom mm 40 50 68 81 96 120
Effektive Verankerungstiefe / profondeur d'ancrage effective hef mm 35 45 60 70 85 110
Durchgangsbohrung / trou de passage df mm 7 9 12 14 18 22
Mindestbauteildicke / épaisseur minimale du béton hmin mm 60 100 120 140 170 180
Schlüsselweite / largeur de clé SW mm 10 13 17 19 24 30
Anzugs-Drehmoment / couple de serrage Tinst Nm 7 20 35 70 120 240
Min. Achsabstand / entraxe minimale smin mm 120 50 55 60 70 400
Min. Randabstand / distance min. au bord cmin mm 90 50 50 55 85 300

Empfohlene Lasten zu Bolzenanker Goujons d’ancrage: charges recommandées  

Typ S-KAH Type S-KAH

ungerissenem Beton C20/25 / béton non fissuré C20/25 M6 M8 M10 M12 M16 M20

Empfohlene Zuglast / charge recommandée traction axiale N rec kN 1.8 3.6 6.3 7.9 16.7 13.9
Empfohlene Querlast / charge recommandée cisaillement V rec kN 1.8 5.2 8.1 11.9 22.4 13.9

gerissenem Beton C20/25 / béton fissuré C20/25 M6 M8 M10 M12 M16 M20

Empfohlene Zuglast / charge recommandée traction axiale N rec kN 2 3.6 4.8 9.5
Empfohlene Querlast / charge recommandée cisaillement V rec kN 5.2 8.1 11.9 22.4

Empfohlene Zuglasten gelten für Dübel mit Achsabstand �
s > = 3 x hef und Randabstand c > = 1,5 x hef. Bei 
Unterschreitung dieser Werte bis zu den Mindestachs- (smin) 
und Mindestrandabständen (cmin), müssen die Lasten reduziert 
werden.

Les charges de traction axiale recommandées sont valables pour 
des fixations avec entraxe de s > = 3 x hef et distance au bord 
de c > = 1.5 x hef. En cas valeurs inférieures, jusqu’aux valeurs 
minimales d’entraxes (smin) et de distance au bord (cmin), les 
charges doivent être réduites en conséquence.

Betonschrauben Vis à béton 784.647

•	 MULTI-MONTI® MMS-S
•	 Inox A4
 

•	 MULTI-MONTI® MMS-S
•	 INOX A4 
 
speziell für Befestigungen im Aussenbereich Convient particulièrement pour les fixations à l’extérieur

-	 mit Sechskantkopf -	 Tête six pans

UF
Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm Klemmlänge mm
Long. de serrage mm

Bohr Ø
Ø de perçage

Bohrtiefe mm
Prof. de perçage mm

Setztiefe mm
Prof. de pose mm

Durchgangsloch max. mm
Trou de passage max. mm

SW mm
Clé mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

784.647.100 7.5 65 5 6 65 55 8 13 * 50 490.00
784.647.110 75 10 6 75 65 8 13 50 510.00
784.647.150 10 85 10 8 90 75 12 16 25 650.00
784.647.160 95 20 8 90 75 12 16 25 700.00
784.647.200 12 100 10 10 100 90 14 18 25 950.00
784.647.210 120 30 10 100 90 14 18 25 1’020.00

* Reduzierte Last durch reduzierte Verankerungstiefe�
�
Siehe Setz- und Lastentabelle MULTI-MONTI® MMS

*charge réduite en raison de la profondeur d’ancrage réduite�
�
Voir les données de pose et le tableau des charges MULTI-
MONTI® MMS
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Betonschrauben Vis à béton 784.648

•	 MULTI-MONTI® MMS-S
•	 Acier zingué
 

•	 MULTI-MONTI® MMS-S
•	 Stahl verzinkt
 
-	 mit Sechskantkopf -	 Tête six pans

UF
Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm Klemmlänge mm
Long. de serrage mm

Bohr Ø
Ø de perçage

Bohrtiefe mm
Prof. de perçage mm

Setztiefe mm
Prof. de pose mm

Durchgangsloch max. mm
Trou de passage max. mm

SW mm
Clé mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

784.648.100 6 40 5 5 45 35 6.5 10 * 200 55.00
784.648.110 50 5 5 55 45 6.5 10 100 59.00
784.648.120 60 15 5 55 45 6.5 10 100 62.00
784.648.140 80 35 5 55 45 6.5 10 50 100.00
784.648.160 100 55 5 55 45 6.5 10 50 106.00
784.648.200 7.5 35 5 6 40 30 8 13 * 100 60.00
784.648.204 40 5 6 45 35 8 13 * 100 62.00
784.648.208 45 5 6 50 40 8 13 * 100 68.00
784.648.210 50 5 6 55 45 8 13 * 100 70.00
784.648.220 60 5 6 65 55 8 13 100 78.00
784.648.230 80 25 6 65 55 8 13 50 120.00
784.648.240 100 45 6 65 55 8 13 50 130.00
784.648.250 120 65 6 65 55 8 13 50 140.00
784.648.260 140 85 6 65 55 8 13 50 175.00
784.648.280 10 60 5 8 65 55 12 16 * 50 156.00
784.648.290 70 5 8 75 65 12 16 40 172.00
784.648.300 80 15 8 75 65 12 16 40 182.00
784.648.310 100 35 8 75 65 12 16 25 190.00
784.648.320 120 55 8 75 65 12 16 25 205.00
784.648.330 140 75 8 75 65 12 16 25 220.00
784.648.340 160 95 8 75 65 12 16 25 230.00
784.648.400 12 60 5 10 65 55 14 18 * 25 190.00
784.648.410 80 5 10 85 75 14 18 25 210.00
784.648.415 90 15 10 85 75 14 18 25 230.00
784.648.420 100 25 10 85 75 14 18 25 240.00
784.648.430 120 45 10 85 75 14 18 25 260.00
784.648.440 140 65 10 85 75 14 18 25 280.00
784.648.450 160 85 10 85 75 14 18 25 310.00
784.648.500 14 110 15 12 110 95 16 21 25 580.00
784.648.510 130 35 12 110 95 16 21 25 620.00
784.648.520 150 55 12 110 95 16 21 25 710.00
784.648.530 16 80 10 14 90 70 18 24 * 25 765.00
784.648.540 120 5 14 130 115 18 24 10 825.00
784.648.550 130 15 14 130 115 18 24 10 900.00
784.648.560 150 35 14 130 115 18 24 10 1’030.00
784.648.570 20 100 10 18 110 90 21 30 * 10 1’220.00
784.648.580 130 15 18 135 115 21 30 10 1’535.00

* Reduzierte Last durch reduzierte Verankerungstiefe�
�
Siehe Setz- und Lastentabelle MULTI-MONTI® MMS

*charge réduite en raison de la profondeur d’ancrage réduite�
�
Voir les données de pose et le tableau des charges MULTI-
MONTI® MMS
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Setzdaten zu Betonschraubanker Multi-Monti Ancrages filetés pour béton Multi-Monti: données 
de pose

 

Typ Multi-Monti HECO MMS Type Multi-Monti HECO MMS

5 6 7.5 7.5 10 10 12 12 14 16 20
gvz A4 gvz A4 gvz A4

Bohrdurchmesser / diamètre de perçage do mm 4 5 6 6 8 8 10 10 12 14 18
Bohrlochtiefe / profondeur du trou h1 mm 40 55 65 75 75 90 85 100 110 130 138
Setztiefe / profondeur de pose hnom mm 35 45 55 65 65 75 75 90 95 115 115
Durchgangsbohrung / trou de passage df mm 6 7 9 9 12 12 14 14 16 18 22
Mindestbauteildicke / épaisseur minimale du béton h min mm 80 90 100 105 115 130 125 140 150 180 200
Schlüsselweite / largeur de clé SW - 10 13 13 16 16 18 18 21 24 30
Anzugs-Drehmoment / couple de serrage T inst Nm 8 12 20 20 40 40 55 55 90 110 180
Min. Achs-/Randabst. bei Reduktion Last /  
entraxe et dist. min. au bord avec charge réduite 

s/c cr, min mm 35 40 40 40 50 50 60 60 90 100 100

Bei min. Achs-/Randabständen muss die empfohlene Last 
abgemindert werden.

En cas de distances minimales des entraxes et distances au bord, 
la charge recommandée doit être réduite.

Empfohlene Lasten zu Betonschraubanker Ancrages filetés pour béton: charges recommandées 

Typ Multi-Monti HECO MMS Type Multi-Monti HECO MMS

-	 für ungerissenen und gerissenen Beton C 25/30 -	 Béton non fissuré et fissuré C 25/30

5 6 7.5 7.5 10 10 12 12 14 16 20
gvz gvz A4 gvz A4 gvz A4 gvz gvz gvz gvz

Empf. Zuglast ungerissener Beton /  
béton non fissuré charge recommandée traction axiale

N rec / kN 2.6 3.8 5.9 5.9 7.5 7.5 9.2 9.2 13.9 18.9 20.3

Empf. Querlast ungerissener Beton /  
béton non fissuré charge recommandée cisaillement 

N rec / kN 2 3.1 6 4.4 9.9 7.9 16.2 12.8 17.8 24.2 40

Empf. Zuglast gerissener Beton /  
béton fissuré charge recommandée traction axiale

N rec / kN 1.8 2.7 4.2 4.2 5.4 5.4 6.7 6.7 10 13.4 14.5

Empf. Querlast gerissener Beton /  
béton fissuré charge recommandée cisaillement

N rec / kN 2 3.1 4.5 4.4 9.9 7.9 14.3 12.8 17.8 24.2 31.4

Empfohlene Zuglasten gelten für Dübel mit Achsabstand �
s > = 3 x hnom und Randabstand c > = 1,5 x hnom.�
Empfohlene Querlasten gelten für Dübel Randabstand �
c > = 10 x hnom

Les charges de traction axiale recommandées sont valables pour 
des fixations avec entraxe de s > = 3 x hnom et distance au bord 
de c > = 1.5 x hnom. �
Les charges de cisaillement recommandées sont valables pour des 
fixations avec distance au bord c > = 10 x hnom

Korrekturfaktoren Zuglast bei veränderter Setztiefe Facteurs de correction de la charge de traction en 
cas de profondeur modifiée

 

Typ Multi-Monti HECO MMS Type Multi-Monti HECO MMS

Setztiefe hnom
profondeur de pose hnom

25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 125

MMS-5 0.48 0.67 1 1.04
MMS-6 0.35 0.49 0.69 0.75 1 1.05 1.08
MMS-7.5 0.26 0.34 0.46 0.53 0.67 0.78 1 1.08 1.16
MMS-10 0.38 0.43 0.55 0.64 0.79 0.86 1 1.06 1.12
MMS-12 0.66 0.72 0.83 0.9 1 1.05 1.09
MMS-14 0.57 0.63 0.7 0.77 0.85 0.92 1 1.03 1.1
MMS-16 0.47 0.53 0.58 0.64 0.69 0.75 0.81 0.87 0.94 1 1.13
MMS-20 0.53 0.58 0.64 0.69 0.75 0.81 0.87 0.94 1 1.13
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Injektionsmörtel Mortier d’injection 797.500

•	 SORMAT ITH-Vinylester
 

•	 SORMAT ITH-Vinylester
 
Sormat ITH V ist ein geruchsarmer besonders leistungsstarker 
Mörtel mit kurzer Aushärtezeit. Er kann unter Wasser oder in 
feuchten Bohröchern verwendet werden.�
�
Geeignet für:�
Montagen im Beton und Naturstein, Überkopfmontage,�
aufgrund des geringen Schwunds kann dieser Mörtel auch für �
die Befestigung von Bewehrungsstäben verwendet werden.�
�
Zur Befestigung von:�
Stahlkonstruktionen, Holzkonstruktionen, Fassaden, Fassaden
gerüste, Geländer, randnahe Befestigungen

Sormat ITH est un mortier à faible odeur particulièrement 
performant et à temps de durcissement court. Il peut s’utiliser 
sous l’eau ou dans des trous de perçage humides.�
�
Convient pour:�
montages sur béton et pierre naturelle, montages au plafond�
En raison du faible retrait, il peut aussi être utlisé pour l’ancrage 
de barres d’armature.�
�
Pour la fixation de:�
structures en acier, en bois, façades, échafaudages, balustrades, 
fixations près du bord

-	 inkl. 2 Mixer angehängt
-	 styrolfrei
-	 niedrige Auspresskräfte
-	 einfache Handhabung
-	 hitzebeständig bis 120° C

-	 Avec 2 mélangeurs
-	 Sans styrène
-	 Force d’extrusion réduite
-	 Maniement simple
-	 Résiste à la chaleur jusqu’à 120° C

UF
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Inhalt ml
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

10 12

797.500.110 ITH 300 V 300 12 29.50 25.00
797.500.120 ITH 345 V 345 10 31.50 28.00
797.500.130 ITH 380 V 380 10 37.00 29.80

ETA-Zulassung Agrément ETA

Zubehör:
-	 797.388 �Auspresspistolen
-	 797.389 �Auspresspistolen
-	 797.390 �Auspresspistolen
-	 797.391 �Ausdrückpistolen pneumatisch
-	 797.540 �Auspresspistolen
-	 797.541 �Auspresspistolen
-	 797.542 �Auspresspistolen
-	 797.550 �Akku-Auspresspistole

Accessoires:
-	 797.388 �Pistolet
-	 797.389 �Pistolet
-	 797.390 �Pistolet
-	 797.391 �Pistolet pneumatique
-	 797.540 �Pistolet
-	 797.541 �Pistolet
-	 797.542 �Pistolet
-	 797.550 �Pistolet à accu

Setzdaten Injektionsmörtel Vinylester Ancrages par injection: données de pose  

ITH-Vinylester Ester de vinyle ITH

-	 für Beton -	 Pour béton

M8 M10 M12 M16 M20 M24 M30

Bohrdurchmesser / diamètre de perçage  do mm 10 12 14 18 22 28 35
Bohrlochtiefe / profondeur du trou h1 mm 80 90 100 130 170 210 280
Setztiefe / profondeur de pose hnom mm 80 90 100 130 170 210 280
Durchgangsbohrung / trou de passage df mm 9 12 14 18 22 26 32
Mindestbauteildicke / épaisseur minimale du béton hmin mm 160 180 200 260 340 420 540
Schlüsselweite / largeur de clé SW mm 13 17 19 24 30 36 46
Anzugs-Drehmoment / couple de serrage Tinst Nm 15 30 50 100 160 240 480
Min. Achs-/Randabst. bei Reduktion Last / entraxe et dist.  
min. au bord avec charge réduite 

s/c, min mm 40/40 45/45 50/50 75/75 85/85 105/105 140/140

Mörtelfüllmenge inkl. Verlust / quantité de mortier perte incluse - ml 4.56 7.39 12.29 24.01 55.84 98.36 184.58
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Empfohlene Lasten Injektionen Ancrages par injection: charges recommandées  

ITH-Vinylester Ester de vinyle ITH

-	 für ungerissenen Beton C 20/25 -	 Pour béton non fissuré C 20/25

M 8 M 10 M 12 M 16 M 20 M 24 M 30

Empfohlene Zuglast ¹ ² / charge recommandée traction axiale ¹ ² N rec kN 9.1 13.8 19.4 26.8 35.7 44.6 51.9
Empfohlene Querlast verz. ¹ / charge recommandée cisaillement zing. ¹ V rec kN 5.1 8.6 12.6 23.4 36.6 52.6 80.1
Empfohlene Querlast A4 ² / charge recommandée cisaillement A4 ² V rec kN 5.9 9.3 13.5 25.2 39.4 56.7 90.2

1) Ankerstange, Stahl galv. verzinkt 5.8�
2) Ankerstange, Edelstahl rostfrei A4-70�
�
Empfohlene Zuglasten gelten für Dübel mit Achsabstand �
s > = 2 x hnom und Randabstand c >= 1,0 x hnom�
Empfohlene Querlasten gelten für Dübel Randabstand �
c > = 10 x hnom

1) Tiges filetées, acier 5.8, galvanisé�
2) Tiges filetées, acier inoxydable A4-70�
�
Les charges recommandées traction axiale sont valables pour des 
fixations avec entr’axe de s > = 2 x hnom et distance au bord de �
c > = 1.0 x hnom�
Les charges rec. traction trans. sont valables pour des fixations 
avec distance au bord c > = 10 x hnom

Setzdaten Injektionsmörtel Vinylester Ancrages par injection: données de pose  

ITH-Vinylester Ester de vinyle ITH

-	 für Lochstein -	 Pour brique creuse

Durchmesser Gewindestangen
diamètre des barres filetées M6 M8 M10 M 12

Siebhülsen / douilles à tamis IOV IOV 12x50 IOV 15x85 IOV 15x85 IOV 20x85
Bohrdurchmesser / diamètre de perçage  do mm 12 16 16 20
Bohrlochtiefe / profondeur du trou h1 mm 55 90 90 90

Mindestbauteildicke / épaisseur minimale du béton 
h min mm IOV-Länge / longueur IOV 

+40 mm
IOV-Länge / longueur IOV

+40 mm
IOV-Länge / longueur IOV

+40 mm
IOV-Länge / longueur IOV

+40 mm
Anzugs-Drehmoment / couple de serrage T inst Nm 3 3 13 24
Min.Achs-/Randabst. bei Reduktion Last /
entraxe et dist. min. au bord avec charge réduite

s/c, 
min

mm 200/200 200/200 200/200 200/200

Empfohlene Lasten Injektionen Ancrages par injection: charges recommandées  

ITH-Vinylester Ester de vinyle ITH

-	 für Lochstein -	 Pour brique creuse

M6 M8 M10 M 12

Siebhülse / douille à tamis IOV 12x50 IOV 15x85 IOV 15x85 IOV 20x85
Empfohlene Zuglast / charge recommandée traction axiale N rec kN - 1.7 3.4 4.8
Empfohlene Querlast / charge recommandée cisaillement V rec kN - 1.7 3.4 4.8

Sämtliche Werte sind als Richtwerte zu betrachten und gelten 
unter folgenen Bedingungen: �
- Mauerwerk unter Auflast�
- Bohrlocherstellung im Drehgang ohne Schlag�
- Steindruckfestigkeit > 28N/mm2

- Wenn die Qualität des Mauerwerks nicht bekannt ist, muss die 
Tragfähigkeit der Befestigung durch geeignete Belastungsproben 
überprüft werden.

Toutes les valeurs doivent être considérées comme indicatives et 
ne sont valables que dans les conditions suivantes :�
- Maçonnerie sous charge�
- Perçage du trou sans percussion�
- Support avec résistance à la pression > 28N/mm2

- Lorsque l’on ne connaît pas la qualité de la maçonnerie, la 
capacité de charge de la fixation doit être testée par des essais 
appropriés.

Reaktionsverhalten Injektionsmörtel Vinylester Caractéristiques de réaction  

ITH-Vinylester Ester de vinyle ITH

Temperatur im Ankergrund 
Température au fond de l’ancrage

Verarbeitungszeit 
Temps d’application

Mindestaushärtezeit 
durée minimale de durcissement

{<} - 5°C 50 min 90 min
{<} + 5°C 20 min 30 min
{<} + 15°C 7 min 20 min
{<} + 25°C 6 min 20 min
{<} + 35°C 3 min 20 min
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Fertigbeton Béton sec autocompactant 657.032

•	 Sika® Sikacrete®-08 SCC
 

•	 Sika® Sikacrete®-08 SCC
 
-	 gebrauchsfertiger Trockenbeton Korngrösse 0 - 8 mm
-	 auf Zementbasis
-	 einsetzbar bei Betonreparaturarbeiten, Betonarbeiten in Garten 

und Haus
-	 ästhetisch hochstehende Oberflächen, vibrieren unnötig
-	 schnelles und einfaches Einbringen dank hoher Fliessfähigkeit
-	 Verarbeitungszeit ca. 30 Min. bei +20° C

-	 Prêt à l’emploi, granulométrie 0-8 mm
-	 A base de ciment
-	 Utilisations: petits travaux de bétonnage en tous genres et 

réparations de béton, par ex. pour maison et jardin
-	 Surface supérieure esthétique, pas de pervibration nécessaire
-	 Utilisation simple et rapide grâce à une très bonne fluidité
-	 Temps de mise en oeuvre: env. 30 min à 20° C

Art. Nr.
No d’art.

Gewicht kg
Poids kg

No
N°

CHF/Sa
CHF/sac

657.032.120 25 83580 14.40
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